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Praga. Tūlas Amerikos pi
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Varšava-

-E

statyti Lietuviškos Brastos miestą, kur seniau buvo 50,- Ateivius

FROHIBICIJOS VAISIAI

Amerikoje

GRĮŽTA Į BAŽNYČIAS

skai-

UŽMUŠIKAS PASIKORĖ

šviesos Lakūnams

val-

Imsrys,

I

D A VA TKOS PR A ŠINĖJA 
PRIŽADŲ UŽ BALSUS ,

nos 6 d. į Kulių miestelį Garg­
ždų keliu ėjo trys vyrai, kurie 
'inart pro šalį polirijantui, pr

Berlin. Hamburg America li­
nija įtaisyk laivų liniją tarp 
Amerikos ir Sovietų Rusijos.

Boston, Mass. Pieno išvežio- 
tojai pradės gauti čia po $39 
į savaitę. Taip buvo susitarta 
su bosais.

Washington. Sekančiais me­
tais Amerikos laivynas mano 
įsigyti 282 naujus eroplanus. 
Užsakymus gaus apie 24 fabri­
kantai.

ja pas valdžią ir grįžta eiti sa­
vo pareigų bažnyčiose.

eity paaiškės dar daug’au pa­
našių klerikalų “darbų.“

(Elta) — 
Klaipedon 
krašto gu-

DEŠIMTS TURTINGIAUSIŲ 
ŽMONIŲ PASAULY

ATVYKO KLAIPSDON 
NAUJASIS 

GUBERNATORIUS

JAU VEIKIA VYSKUPIJOS 
KURIJA

MIKOYAN UŽIMA KAME­
NEV O VIETĄ

tonominių įstaięų viršininkus, 
rugpjūčio 6 dieną konsularinį 
korpusą ir spaudos ats.ovus.

r*ik«'6, korį parūpino Trmiit
Dr*n<ii«. Pirmam* tnmr

MitA-ama (vmSm atairadime teorija*, 
imooifoa attiradioMt ir iatarijaa pirmai*

lazdoms musų pinigėlius mė­
tė!" P. Kriukelis. *
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GRAIKIJOS DIKTATORIUS Monianci Tplorrr'jntoiNUVERSTAS IR JO VIE- ”ollJuuo! 1 diliai
TON STOJO KITAS GE 
NEROLAS

MEKSIKOS VYSKUPAI TARĖSI SU PREZI­
DENTU IR NEUŽILGO ĮVYKS TAIKA 
VALDŽIOS IR BAŽNYČIOS

Lenkų Ministeris Barasi ant Lietuvos už Uždary 
mą Nemuno

ATĖNAI, Rugp. 22 d. — Diktatorius Pangalos gavo 
spriktį nuo kito kandidato į diktatorius, generolo Kon- 
dylis, ir tapo išvytas iš valdžios. Jis areštuotas ir laiko­
mas ant kariško laivo.

Spėjama, kad naujas diktatorius yra įrankis senų po­
litikierių, prieš kuriuos kovojo Pangalos. Tokiu budu 
Graikijoj grįžta sena valdžia. Jugoslavai spėja, kad italai 
suvaidino ne menką rolę šiame dalyke.

Amerikos Gerovė
Priklausys Nuo Vandens

Washington. Svarbiausias 
gamtos turtas, kuris dar ikišiol 
nėra pilnai Amerikoje išnaudo­
jamas, yra vandens jėga. Ta:p 
pareiškė komercijos sekretorius 
Hoover, kur .s sako, kad tos jė­
gos išnaudojimas sudarys pa­
matą ateities gerovei Ameriko­
je. Jis sako, kad valstybė turės 
pilnai pažaboti pramonės ir gy- 
RBjmo tikslams visas upes, eže 
rus ir kitus vandenus. Hoover 
sako, kad per ateinančius 25 
metus skaičius Amerikos gyven 

tojų padidės 40 milionų. No­
rint, kad pragyvenimo saikas ir 
gerovė nesumenkėtų, reikia iš 
naudoti kiekviena gamtos jėg? 
ir medžiaga.

Jis sako, kad Mississippi Li­
nes sistemą galima pagerinti su ' 
^25 milionais dolarių taip, kad 
pasidarytų 9,000 mylių gerų 

j vandens kelių, aptarnaujančių Į 
t valstijų. Di­

džiuosius Great Lakes ežerus 
Washington. Per šiuos me pos ir žiūrėti kad n įsmuge-; galima kanalu sujungti su oke 

(aru taip, kad didžiausi laiv 
' lengvai galės pristoti Detroit* 

... t Clevelande, Chicagoje. tuo b-
New York, Sugrįžo Ame- du sumažinant farmeriams kr 

nas grudų eksporto, šalia te

Paris. Francijoj yra 3,000 
subankrutinusių amerikonų, 
neturinčių pinigų del laiva-

Berlin. Lenkų kasyklos 
Silezijoj, gavę daug užsaky­
mų, pradėjo gerai dirbti, to­
dėl darbininkai ruošiasi 
streikuoti del geresnių algų.

New York. New Yorico 
gubernatorius patiko* N^w 
Jersey gubernatorių vidury Į lietis iš Brooklyno tipo paso 
naujo po Hu-dsono upe Hol­
land tunelio, kuris bus atidą 
rytas publikai kitą pavasarį. 
Tunelis esą gerai išrodo.

din tas Čekoslovakijoj trims 
mėnesiams į kalėjimą už 
muštynes su valdininku del 
pašporto.

Wyanet. Ill. Čia tapo už­
mušta 8 valkatos, kurie va-! 
žiavo prisikabinę prie pre-j rime 
kinių vagonų. i'

, Williamstown. Mags. Pro­
fesorių ir politikierių pasita

i čia vienas pareiškė,
i kad Europa bijanti Ameri-

Maskva. Amerikonas Sher veje. 
wood turėjo debatus su ru-t —------
sais komunistais apie tikėji-. New York. Valdžia pasky 
mą. Publika labiau komunis-. rė 40 naujų inspektorių, ku­
tams plojo. iri”, pareiga bus kratyti at- 20-tį Amerikos

--------  vykstančius laivus iš Euro-MEKSIKA, Rugp. 22 d. — Meksikos vyskupai ture-’ 
jo pasitarimą su Meksikos prezidentu ir priėjo prie šiokio i 
tokio susitarimo. Kunigai grįžš į bažnyčias melstis ir pi-’ tus į Ameriką atvyko 10,435 liuotų snapso., Jie kratys tir. 
nigų kolektuoti iš tikinčiųjų, o tuo tarpu bažnyčios skai-! ^aWau paprastų darbiniu-, keleivinius laivus.
tysis valdžios nuosavybė. Vyskupai gi rašys peticiją į kord ne^u isvaziavo- 
gresą ir prašys pataisyti konstituciją, kad bažnyčios butų- 
atiduotos vėl katalikų ierarkijai.

Šiaulėnai. (“V-bės" kor.) — 
Viena davatkėlė, balsavusi už 
valstiečius liaudininkus ren­
kant į Seimą, atėjusi pas pil. 
K. J. prašė duoti nors bulvių 
pūrą; nes ji girdėjusi, kad už 

žibaus. Rūgo j učio t balsavimus busią ir dabar duo- 
i - - - - - - -----

Klaipėda, VHI-4 
Rugp. 4 d. atvyko 
naujasis Klaipėdos 
bernator.us p. žalkauskas, ku­
ris tą pačią dieną perima pa­
reigas iš p.
5 dieną gubernatorius priims ‘ dama, kadangi krikšč. demo- 
,isus vietos valstybinių ir au- į kratai vis už balsavimus duoda- 
tonominių įstaięų viršininkus, vę ką nors. Valstietis.

VOKIEČIAI APIE LIETUVOS -----
LENKIJOS KONFLIKTĄ T Vilkaviškis. Iš Vilkaviškio 

-----  dvaro rūmų, vadinamų “Napole
Berlynas, 4-VIII (Elta), ono namų," žemės tvarkytojo 

■ “Deutsche Allgemeine Zeitung” įstaigai išsikėlus kiton vieton, 
netiki? gandams apie neva grę-įčion atsikėlė ir jau veikia Vil- 
siantį lietuvių lenkų konfliktą. ■ kaviškio vyskupijos kurija. Ru- 
’ >ikr-štis i tuos gandus žiuri mams daromas didelis remon- 
skeptiškai ir kas liečia Angli- į tas. kurį baigus, romuose apsi. 
ą, kuri įveliama į tą aferą sugyvens abudu vyskupai.
enki jos finansams ir ukiui, už
s. kad Anglija norinti pade i 

enk-jos fininsams ir ukiui, už 
ą, be abejojimo, pareikalau­

janti ši tą ir iš Lenkijos. Ta- 
’?us laikraštis neprileidžia, 

kad tie reikalavimai sukeltų gai j

Rokiškis. (“V-bės” kor.) - 
Liepos 25 d. apsilankęs Seimo 
atstovas Markelis (s.d.) po pa­
maldų ant oro pranešė seimo 

i darbus, ir buvusių “krikščio- 
srą Rytuose. Lenkija, padidinta ’ nių" ministerių išaikvojimą vai 
Lietuvos saskaiton, virstų pavo stybinių pinigų, žmonės labai 
jinga vokiečiams. Sovietai žiuri buvo patenkinti atstovo apšilau 
timpatiškiau į Lenkiją, vadavau kymu. Minioje buvo girdžiama 
jamą Francijo?, negu į Lenkiją*|-BU§i3tebėjimai: “Tai Diąvit- 
priklausančią nuo Anglijos, ir Mau! mums paskutinę karvutę 
iš čia aliarmuojantieji gandai, išvesdavo, o jie visokioms da- 
Į kuriuos turi but žiūrima su vatkų kampanijoms, ir vyskupų 
dideliu atsargumu. i lazdoms musų pinigėlius mė-

Lenkų valdžia rikon kompozitorius populiu nas grudų eksporto, šalia te 
■ tariasi su Dancigo miesto riškų: dainų žydelis Berlin, butų galima gauti elektros 4 

* Į valdyba, kad užbaigus iki- apsivedęs pernai slapčiomis milionų arklio spėkų.
I Ištaisius Kolonados upės sis 
temą galima butų iš tyrlauki- 
padaryti apie 6 milionus akrų 
derlingos žemės, kas reikš4-’ 
valstiją tokio didutnro. kaip Ma­
ryland. Ir prie to dar butų ga 
Įima gauti 6 milionus arklio 
spėkų iš elektros.

Amerikos valdžia, išleisdama 
po šimtą milionų dolarių kas­
met, galėtų toki vandens jėgos 

i išnaudojimo programą vykdin. 
ti, sako Hooveris.

, .. ILNTUb, Rugp. 21 d. Vietos lenkų laikrašty Len-jbuvusius ginčus del mui su turtingo "kataliko duktė-, 
kijos užsienio reikalų ministeris barasi ant Lietuvos už-tu. ;ria. ' - 1
jos “nacionalizmą/ pasireiškusį tuo, kad lenkams su­
varžyta plukdymas miško Nemunu. Esą, toks liet.ivių pa­
sielgimas ne “broliškas.”

Žydai iš Amerikos ruošiasi duoti pinigų lenkams at-
Pagavo

; Šmugeliuojamus
Mandagus 
Kinietis

000 namų, dabar išgriautų- Brastoje seniau žydai dary­
davo didelį biznį ir prekybą, todėl jie ir nori miestą atsta 
tyti, idant galėtų pragyventi.

Hong Kong. Po to kaip.bu- 
Neir Orleans, Amerikos imi- rys kiniečių jurų plėšikų iš- 

gracijos inspektoriai Į tris die- kraustė 3,000 dėžes su aliejum 
į nas apsidirbo su keturiais grai iš Standard Oil kompanijos lai- 

,rAr>x,T^TT\ r> t>A T 1-1-111 ; kais, norėjusiais šmugelio keliu vo, plėšikų vadas, apleisdamas
VARSLVA, Rugp. 4,0 d. LenKai dagirdo, kad VU" i įsigauti Amerikon ir trimis j u-' amerikonus, Įteikė kapitonui sa- 

sai ruošiasi iš kelių lenkiškų kaimų parubežy sudaryti liniukais Holland Amerika lini- vo biznio kortelę, 
sovietinę lenkų respubliką. • į jos laivo, kurie jiems gelbėjo. į

—_Graikai pasipasakojo, kad Mek-i 
sikos uoste Tampico jie sumo­
kėjo laivo trečiam inžinieriui, 

; aliejininkui ir sandelio prižiu-
Washington. Skaičius darbi-' rėt°Jui P° S100’ kad tie išmuge- 

'liuotų juos Amerikon. Graikai 
tapo tuoj deportuoti, o jurinin­
kai turės atsėdėti po šešis mė­
nesius ir užsimokėti po $100.

Amerikonų Paminklai , Skaičius Unijistų 
Švedijoj’

> -----
Goteborg. šiame Švedijos mie 

ste tapo atidengta paminklas ninku, priklausančių i unijas! 
Švedijos karaliui Gustavui Tre Amerikoje yra 4,443,523, iš ku- 
čiajam, kuris pirmutinis pri- rių virš trys milionai priklau- 
pažino naują Amerikos valdžią,; so Darbo Federacijai, 
kada amerikonai atsiskyrė nuo 
Anglijos, ir Jurgiui Washingto 
nui Pinigus tiems paminklams 
surinko švedų draugija Ameri­
koje. Prie atidarymo dalyvavo 
Amerikos konsulas.

Maskva. Kamenevas, ant ku- 
no pečių po Lenino mirties kn 
to Rusijos valdžia, ir kuris tą 
valdžią kontroliavo su Stalinu 
ir Zinovjevu. tapo atleistas iš 
savo vietos komisaro prekybos. 
Jo vietą užėmė jaunas komunis­
tas Mikoyan, gimimu gruzinas, 
žurnalistas, gimęs Kaukaze 
1895 metais.

Kamenevas yra senas narys 
komunistų partijos. įstojęs

London. — šie žmonės dabar 
skaitomi turtingiausiais pasau­
ly: Fordas, turįs pusę biliono 
dolarių, Rockfeller su 450 mi­
lionų, Mellon, Amerikųs iždo 
sekretorius, kuris turi apie 150
milionų, o paskui šie, kurie turi 1901 metais, būdamas 18 metų 
po šimtą milionų ar daugiau: amžiaus. Jis yra žydas vardu 
Westminsterio kunigaikštis An I Rosenfeld ir prie caro sėdėjo 
glijoje, Basil Zakarof, Stinnes 
našlė, Percy Rockfeller. japo­
nų baronas Mitsui ir Iwasaki, 
ir indusas kunigaikštis Baro- 
dos.

pustrečių metų kalėjime.
Prašalinus Kamenevą ir Zi- 

novjevą. abu žydu, iš Lenino 
įpėdinių paliko vienas Stalinas, 
gimimu gruzinas. Jis partijon 
įstojo 1898 metais.

Columbia Respublika 
Nori Imigrantų

Prieš Daktarų Norą 
Pasiima Vyrą į Namus

Bayonne. N. J. Žmona Juozo 
Griško, gyvenanti po No. 21 Me 
chanic St., pasiėmė savo vyrą iš 
ligonbučio. nors daktarai pa­
tarė jo neliesti. Jis mat nukri­
to nuo pastolų kada maliavo­
je savo namą ir sutrenkė galvą.

Geneva. Tautų Sąjunga gavo: 
žinių, kad Pietų Amerikos res­
publika Columbia norinti gau-; 
ti greitu laiku 2.000 naujų emi­
grantų. Valdžia suteikė tam 
tikrai kompanijai 50.000 hekta­
rų žemės, kuri turės gauti 2,000 
emigrantų tarp 14 ir 60 metų 
amžiaus ir kiekvienam duoti po 

į 25 hektarus dykai.

Baltimore, M d. — Aną dieną 
buvo areštuotas, girtas vyras, 
bet teisėjas jį paleido, kada 
tas pareiškė, kad tai pirmas iš- 
sigėrimas bėgy-65 metų. Jis per 
ą laiką nei lašiuko nėra ban-

Gruzdžiai, (“V-bės" kor.) —» 
Įšis miestelis Šiaulių apskrity 

: nepaskutinis savo vieta ir didu- 
parodymą teisme siūlė mu, tačiau iki šiam laikui bu­

vo labai apleistas. Dabar pra­
deda akmenimis grįsti gatves, 
dirbti šalygatvius. Tas gerai, 
nors kartą reikia pradėti kul­
tūrėti. Ciem-Liem.

Klausia Skaitytojų 
Ar Tiki į Dievą

London. Vienas iŠ įžymesnių 
liberališku žurnalų “Nation" iš 
siuntinėjo savo skaitytojams ap 
klausinėjimų lakštą, kur prašo 
pažymėti, ar skaitytojas tiki į 
gyvą Dievą, į žmogaus sielos 
nemarumą ir į Kristaus dievy-

Amerikonui Reikia 
55 Galionų Pieno

Washington. Išdalinus 
čių suvartojamo pieno pagal 
skaičių gyventojų, pasirodo, 
kad vidutinis amerikonas pa­
prastai per metus išgeria 55 
galionus. Sviesto jam reikia 17 
svarų ir trijų svarų šaltakošės.

Amerikonai Nori Apskristi 
Pietų Ameriką

KIEK LIETUVIŲ IŠVAŽIA­
VO IR ĮVAŽIAVO f 
\ AMERIKĄ

Nuo 1925 m. liepos mėn. 1 d. 
iki 1926 m. gegužės m. 31 d. 
į Amerikos Jungt. alstybes įva­
žiavo iš Lietuvos-607 asmenys, 
iš jų 371 lietuvis, išvažiavo į 
Lietuvą 362 asmenys.

Einant kvota tuo laiku atvy­
ko 368 žmones nekvotos ir į sve 
Čius 613 žmonių. •

Washington. Amerikos 
džia įvairiose vietose įtaisys 90 
žiburių, kurie galės Šviesti ke­
lią eroplanams, skraidantiems 
naktį* Žiburiai bus elektros ir 
turės 24 colių platumo veidą*. 
Jie bus matomi per penkias 
mylias. Vienas žiburys kainuo­
ja $467.

Amerika Įsigys 
282 Eroplanu

Washington. Amerikos laivy­
nas daro pasiruošimus paleisti 
keletą eroplanu apie Pietų Ame 
riką. Pirmiausia reikalinga iš­
gauti pavelijimus iš Pietų Ame­
rikos respublikų. Bus paleista 
penki militariški errplanai.

NAUJI KLERIKALŲ 
ttŽY^DARB!A^,

Ežerėnai. (“V-bės" kor.) 
Apskrities valdybos narys 
•gerą
dūdininkui 150 lirų “dovanų" ir 
tarnybą. — 19-VII Ežerėnuose 
buvo nagrinėjama Dr. J. Baze­
lio byla del rinkimo aukų “L. 
Žinių" Redaktorei p. F. Bort- 
kevičienei iš kalėjimo vaduoti.

i Kaltino policijos vadas Nev­
eronis.

Iš dviejų liudininkų parody- 
Imų teisme paaiškėjo, kad kleri­
kalai, asmenyje vieno Ežerėnų 
šeškomo narių p. A. Juozėno

Meksika. Vidaus reikalų mi-i (apskr. vald. nario), siūlė p. E. 
nisteris papasakojo užsienio ko! Karpavičiui, už “gerą“ parody- 
respondentams, kad Meksikos imą prieš Dr. J. Bazelį 150 li- 
kunigai vienas po kito registruos tų “dovanų" ir buvo garantavę 

tarnybą. Ateityje už šitokius 
klerikalams naudingus petarna 
imus p. Juozėnas žadėjo mo­

kėti iš esamo pas juos tam tik 
ro fondo.

Byla atidėta, nes policijos va 
Jas Nevronis reikalavo paklau­
sti nestojusį teisman liudinin- 

Chicago. — 500 skudurninkų^ ka Balčiūną. Yra vilties, kad at 
Čia sutvėrė savo uniją ir dabar 
veiks organizuotai.

Baltimore, Md, — Petras Bie 
dienskis, 30 metų, kuris sėdėjo 
kalėjime laukdamas teismo už įrodė kuo tai skirtingi iš kitų 
užmušimą savo gaspadlnėa. mo-; žmonių ir jis jų panrašč palo­
tinos dviejų vaikų, pasakorė sa- dyti savo dokumentus. Bet jie. 
vo kameroje, pavartodamas 1 o- vietoj dokumentų. — atšoko ke 
vos antklodę. Į lėtą žingsnių atgal ir pradėjo

----------- • i jį šauti. Nors ir kdetą šūvių 
BANKŲ BANKRUT AVIM AS sušovė, bet policijantas liko tik 

----- - nerurkiai sužeistas. Pasidarius 
Washington. BĮržriio mėnesįį triukšmui p’ktadariai bėgt) į gi- 

Žmonės, juos vijosi, bet 
į kadangi jie smarkiai šaudė, tai 

ję į juos apie 41 milioną dola-’ negalėjo suimti. Iš piliečių liko 
rių. Gegužio mėnesy su bank ru-d u sužeisti. Policija rūpinasi

Washinoton. Šįmet United 
States Shipping Board pardavė 
įvairių^ valdžios laivų privati-; Amerikoje 77 bankai uždarė sa- rią. 
nėms rankoms už dešimtį mi-jvo duria. Žmonės buvo pade-į 
lionų dolarių. Pardavimas j juos ppie 4] milioną dola-! 
nRed States linijos laivų aus 
trukdė del įvairių formaiišku- tino 66 bankai su 16 milionųikaip nors juos sugauti, 

j dolarių.
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taip aš norėjau sučiupti.

— jie buvo plėšikai, nuo Tamstos norėjo pini­
gus atimti.

193-197 Grand Strwt 
Brooklyn. N. Y.

dėlę istoriją. Prašau padaryti ištraukas, su- 
trumpinkit. kad but galima perskaityti per tam 
tikrą, aprubežiuotą žmogaus amžiaus laiką.

Persų akademikai vėl dirbo 20 metų ir at-
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Skelbimus Klamkit L&likn
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sakvti užmačių užgrobti Lietu- », ,,vą.

matant, kad contavai nebeplau- 
ir kia, kaip plaukė.
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Nebeliko ne vieno arklio. Dėdė papasakojo 

.;aip nuo jo atėmės
— Išvažiavus iš kiemo, prisėdo šalia manęs 

.ienas kolčakas... Dar kiek toliaus pavažiavus at 
•sėdo ir antras... Privažiavome mišką. Du kolča­

kai greit iššokę iš vežimo sustabdė arklius liep­
dami lipti iš vežimo... Nespėjau dar išlipti, kaip 
juodu prirėmė prie mano kiūtinės brauningus. 
Vienus paėmęs už vienos rankos, antras už ant­
ros pradėjo vesti miškan. Jaučiau, kad tai veda 
mane sušaudyti, drebėjo visas kūnas, galvoje 
ūžė. Juodu nuolat man kartojo: “Nebandyk 
šauktis pagalbos, visvįen nieko nepagelbės; jei 
bandysi bent žodi, tuoj dvi kulkos perskros kru­
tinę...” įėjome miškan... Pradėjo rišti man ran­
kas užpakalyje... Pasodino ant žemės, numovė 
batus, atėmė pinigus, išžiūrėjo kišenes. Buvo 
visai aišku, kad mane atvedė sušaudymui. Ma­
no širdis smarkiai plakė, gyslomis bėgo šal­
tas kraujas, šiurpuliai krėtė ir aš nieko neb’jau- 

. čiau ką darė kolčakai. Tik vėl lyg sąmonė su­
grįžo. kai pamačiau prie kaktos blizgantį brau- 

ijo mažiau, tai krikštas nebuvo su Lenkija. Esą, broliai leišiai,’ n*ngą *r išgirdau šiurkščius žodžiu*.
, tai svajonė atgautf Vilnių yra “ro-* ~ Guiėk’ šėtone, jei brangini gyvybę nesi j u-

ant že- i mantiškas troškimas.” Taikin-: dindamas, nė šaukis pagalbos. — prikišęs brau-

Pirm Kunigų Streiko ko Andrews, Pasirodo, kad grį
Meksikoje žo jis laivu francų linijos, kur

Kaitinimai, kad Meksikos ka-» galima gauti šampano. Laik- 
talikų kunigai, kaipo luomas, j rastis nekaltina viršininko, kad 
yra vienas iš grobiškiausių, pa; šampaną gėrė, bet tuo, kad jis 
sitvirtina aprašyme žurnalo' labai pamėgo tam tikrus blyne- 
“Nation’’ korespondento, kuris j liūs, vadinamus “crepe suzete.” 
nuvyko i Meksiką tik prieš ku-[Na, o tie blyneliai yra kepami 
nigų streiką. Jis rašo: j šampane ir, sakoma, labai gar-

“Niekad dar kolektorių skry-j dus. Viršininkas Andrews, sa- 
nutės tiek linksmai neskambė-; koma, kasdien juos valgė, ir 

j jo, niekad dar tiek rožančių, ■ gyrė.
i skaplerių ir žvakių nebuvo par ! O grįžęs už savo deskos Wa- 

•1 uotą; niekad dar tiek mišių ne! shingtone ruošia planus, kad 
buvo laikyta, tiek procesijų nė-Į per metus laiko Ameriką pa- 
jo ir tiek daug apdulkėjusių daryti sausa! 
relikvijų nebuvo nudulkinta iri —o—
• v ’

išnešta parodymui, kaip da- Latviai Eis Lenkuoja 
bar. Bicdni ir prietaringi žmo-? Nesenai Kaune lankėsi Lat- 
nės mokėjo muzikantams (tai vijos premjeras Ulmanis. Vie- 
yra: kunigams).” Įsai buvo skelbiama, kad jis at-

Prie krikšto stovėjo eilės j vyko prekybos sutartį daryti,' 
žmonių ir kiekvienas turėjo mo!bet, taipgi “viešai,” visi žinojo,*

ir estais flirtavo, o šie visai atvirai vėlgi audė savo b?n- tėti po 50 centavų. Jei mokė--kad jis atvyko-taikinti Lietuvą 
droš su Lenkija politikos tinklą.

Tuo tarpu Lietuvos politikos vyrai praleido daugjg<?ras. Jei davė daugiau, 
progų sau pasidaryti prietelius, kaip Rusijoje su Vokieti- ’ grąžtą- buvo numetama 

! mes ir vargšai indijonai ture- kitės su prošepanais ir gyven- ningą prie akies pasakojo vokiškai. — Mes tau 
j jo jos graibyti tarp kojų try-į kimo visi ramybėje, pastatę; dovanosim gy 
; piančių maldininkų.

Nedyvai. kad kunigai per sa- 
ivo vyskupus jau daro planus 
I susitaikinti. Jei darbininkai pra 
i laimi streikus, tai kodėl kuni­
gai neguli pralaimėti? 0 ypač Lietuvos.

Nežinia, ką Ulmanis pelnė. 
‘ Turbut nieko. Bet reikia pa- 
; stebėti, kad latviai vis po seno- 
• vei yra akli politikieriai, nors ir

Ju € 
lietuvius su

' lenkais yra išgelbėti Liepoją ir 
! Dvinską nuo lenkiško apetito.

kurioje nepamiršta pagir-iBet jei Lietuva kada nors susi-

Jau ne dešimtą kartą amerikiečiams tenka rašyti 
apie Latvijos ir Estijos veidmainingą politiką linkui Lie­
tuvos, ko pačioje Lietuvoje per visą kademu valdžios vieš 
patavimą buvo nenorima matyti. Dar prasčiau buvo da­
roma, nes Lietuvos valdiškosios sferos atvirai su latviais

ja, taip ir Skandinavuose. ;
Dabar, kuomet nors pavėluotai, Lietuva pradėjo tar-', 

tis su Rusija apie nepuolimą viena kitos, latviai jau visai 
viešai išėjo prieš Lietuvą, pasisakydami per įtakingą savo 

, dienraštį “Rigas Zinas,” kad jie beveliją Vilnių pripažinti 
lenkams.

Neužilgo potam latviai ir estai prisiuntė Vilniun savo j 
militarinius atstovus, dalyvauti didelėse iškilmėse Pilsud- 
skiui pagerbti, tuomi aiškiai nusiėmę “neitralumo” 
Lietuvai “prietelingumo” kaukę.

O tik dar už poros dienų latvių min. Ulmanis lankėsi Mėsininkų Džiaugsmas
Kaune ir ten jam lietuviai surengė karališką priėmimą, Į Panele Ederle. perplaukusi skaito save išmintingais, 
kur jis dar ir Vėl pareiškė savo “prietelingumą! ” | Anglijos kanalą, yra mėsininko tikslas

Labai jau laikas Lietuvos valdžiai ieškoti geresnių! duktė. Todėl Nev; iorkobučer 
ir teisingesnių draugu. jmnkal Išnešė sekančią rezoliL

i cij a.

visi ramybėje, pastatę ■ dovanosim gyvybę, tik su ta sąlyga: nešauktis 
sketeras prieš bolševikų Rusiją, pagalbos iki mes nuvažiuosim. Įsidėmėk gerai, 
kurios spauda, turbut įgąsdini- 
mui lietuvių, pradėjo plačiai- 
būgnyti tuo laiku apie lenkų 
neva ruošiamą puolimą ant

jei mums pavažiavus pradėsi rėkauti, tuoj su- 
grįžšime, tau ir gelbėtojams pakaušį sutalšysim.

Šaltas prakaitas apipylė, nežinojau gyvas 
ar miręs esu.

— Kolčakai-nuvažiavo...-Pajaučiau didelį šal­
tį. Susiriečiau i kamuolį norėdamas sušilti, bet 
pajaučiau dar didesnį šaltį. Pabandžiau atsisto­
ti... kojos surištos. Vėl atsiguliau ant šalto snie­
go, kaip irklininkas valtelėj, netekęs irklų... Ta... 
ta...ta...ta...ta.. dreba n'iano dantys, taip buvo 
šalta u-u-uch! šaukti bijojau, kad nesugrįžtų 
tie prakeiktieji. Sukaupiau visas jėgas bandyda- 

  mas pertraukti rankų ir kojų raiščius... Rankų 
x r • .___________________________________R1* savo kizni: taikintų su Lenkija be Vilniaus,: raištis tvirtas, nieko negalėjau įveikti, nors tą-

M»*iyturos o Vente _L.ietUVOje __ . . i “Visuomenė turbut dovanos ar Hymanso projektų pamatais
Gražu tautoje tiuetl IV amas tautine*, v aisty )ines 11 mėsininkams, jei jie pakilę pa- tai ji liktu silpna. Lenkams vii 

religines šventes, nes jos sukelia žmonių ūpą patriotui-ų iškia, kad panelės Ederle per nos Klaipėdos tada neužtektų, 
gilme, valstybingume ir doroje. Bet nemažiau svarbi šven gale iš dalies galima priskaityti j ypatingai dar jei Dancigas su 

* tė yra toki, kur VUSOS tautos mokslo ir pažangus piliečiai faktui, kad ji yra mėsininko koridorių kada nors patektų at- 
susivažiuoja peržvelgti praeitus metus, kuo tauta nu- duktė; kad mėsa buvo pastovi gal vokiečiams.
žengė pirmyn moksle ir liaudies švietime, ir nubriežti pla- j dalis jos valgiu : kad storas.j Tada Liepojos klausimas pa- 

sultingas steikas yra jos mė- į taps lenkams tuo. kuo šiandien 
giamiausias valgis; ir kad kelis yra Vilniaus klausimas lietu- 
syk jai plaukiant per kanalą, j 
pasistiprino 
nu.”

Amerikos 
nepraleidžia 
pagarsinti.

nūs, kas reikės daryti ateityje- Pereitais ketveriais me­
tais, kuomet bažnytinio krypsnio įstatymais buvo Lietu­
voje visokį pažanga suvaržyta, negalima buvo tuo žvilg­
sniu kas padaryti. Dabar, pažangiai valdžiai užėmus \ i - 
tą, rengiama Lietuvoje viena tokių didžiausios svarbos 
švenčių.

' Rugpjūčio 22-24 dd. yra rengiama Lietuvoje “Kul­
tūros Kongresas,” del kurio valdiškas organas “Lietuva” 
Šiaip rašo:

“Kertinę vietą, kaip ir turi būti, kongreso progra­
moje turi švietimo reikalai. Čia plati dirva kultūros dar­
bui už mokyklos sienų. Kova su analfabetizmu suaugusių­
jų tarpe, paskaitos kursai, liaudies universitetai, skaity­
klos, knygynai, ir tt. turės susilaukti tinkamo suvažia­
vusių dėmesio. Čia kultūros avangardui — liaudies mo­
kytojams plati galimybė garbingai išnaudoti liuoslaiki 
ir patarnauti tautai ir valstybei.

“Greta švietimo sekcijos kultūros kongrese numato­
mos meno ir spaudos sekcijos. Reiškia, musų menininkai 
ir spaudos darbininkai taip pat rengiasi organizuotai dė­
tis prie bendrai statomų musų kultūros rūmų...

“Visa tai duoda pagrindo laukti, kad rengiamas šį­
met kultūros kongresas tikrai virs —

“Kultūros švente.”

Kam Vertesnės Pensijos — Vysk. Karevičiui, 
Ar Daktarui Šliupui?

Viename iš vėlesniųjų numerių “Vyriausybės žinių 
r(nr. 228) tilpo dar buvusio Lietuvos prezidento p. Stul­
ginskio įsakymas apie mokėjimą pensijų užsitarnavu­
siems tautos žmonėms ar jų likusioms šeimynoms. Su pa­
sigėrėjimu reikia atžymėti paskirtoji pensija našlei le- 
vai-Juzefai Rugienei, velionio kankintinio už mokslą prof. 
Kazio Būgos žmonai, — ligi gyvos galvos arba ligi ište­
kant jai; taipgi ir pensijos prof. Būgos vaikams-našlai- 
Čiams: Gintautui-Juozui Būgai ir Gražinai-Onai Būgaitei, 
ligi jiems sueinant 20 metų amžiaus.

Bet štai žemiau seka paskyrimas pensijos ir vysku­
pui Pr. Karevičiui, kuriam pensija busianti mokama lygi 
.valstybės tarnautojų XIV kategorijos algai. Ši vieta ver­
čia apsistoti ir pagalvoti: kodėl Lietuvos valdžia turi mo­
kėti pensiją nieko svarbaus tautai nė valstybei neveiku­
siam vyskupui Karevičiui, o kodėl D-nii Jonui Šliupui, 
dirbusiam be atlaidos per veik 50 metų Lietuvos atgimi­
mo darbe, ne tik neskiriama pensijos, bet nė patogios vie­
tos visoje valstybėje?

Jeigu Lietuvoje yra augščiau statoma vysk. Karevi­
čius už Dr. Šliupą, tai mes amerikiečiai tame matome di­
delę skriaudą. Vyskupas dirbo bažnyčiai ir ėmė algą. 
Būdamas be šeimynos, galėjo senatvei susitaupyti. Bet 
tokie veikėjai, kuriems algų niekas nemokėjo, kurie savo 
darbą visuomenei aukavo, kurie savo šeimynas tūrėjo au­
klėti ir kurie, senatvės sulaukę sutinka tokį savo tautos

— Cha, cha! — juokėsi gimnazistas: — 
Tamstą jie nušauti norėjo reikalaudami pinigų, 
o ne brauningus siūlė pirkti.

— Kaip tai nušauti?! — nusistebėjo.
— Ot visai paprastai, pykšt ir gana.
— Nieko nesuprantu?...
— Klausyk, tėvai, — pertraukė Stanislovas;

— O,... jė tu mano! — nusistebėjo senis: — 
aš nieko nesupratau, man pasirodė, kad ginklus 
pardavinėja. Juoku dėjęsis pasiūliau seną švar­
ką; gerai dar, kad neperšovė supykę!

Diena dienon lankėsi kolčakai visokiais pi­
simais.

o------------- o—h
ŽMONIJOS ISTORIJA

a ---------

Kada jaunas princas Zemir užėmė Persijos 
sostą po savo tėvo mirties, jis sušaukė visus mo­
kytus vyrus savo imperijos, ir sušaukęs juos, 
kreipėsi prie jų sekančia prakalba:

— Mano mokytojas Zebas tikino mane, kad 
žmonės rečiau suklystų, jei žinotų praeitį. Todėl 
aš noriu išmokti pasaulio istoriją, ir įsakau jum 
parašyti visuotiną istoriją ir nieko nepraleisti, 
kad nebūtų prašvaisčių. - •

Mokslininkai prižadėjo išpildyti monarcho 
norą, ir, atsisveikinę, nieko netrukdami griebėsi 
darbo. Praslinkus dvidešimčiai metų jie vėl pa­
sirodė prieš karaliaus rumus, o paskui juos se­
kė karavanas iš 12-kos kupranugariu, iš kurių 
kiekvienas nešė po 500 tomų ant savo pečių. Aka 
demijos sekretorius puolė žemėn prieš sosto 
laiptus ir tarė:

— Viešpatie, Mokslo Akademijos nariai jū­
sų imperijos turi garbės padėti prie jūsų dide­
nybės kojų viso pasaulio istoriją. Ji susideda iš 
šešių tūkstančių tomų ir turi savyje viską, ką 
mes galėjome surinkti apie tautų gyvenimą ir 
apie visokius buvusius įvykius ir likimą 
imperijų. Viena Įžanga yra gerokai sunki, kurią 
vargiai paneša ant savęs kupranugaris, o priedą 
ne su mažesnių jėgų įtempimu neša ant savęs 
antras kupranugaris.

Caras atsakė:
♦ — Ponai, dėkoju jums už darbą. Bet aš už­

imtas valstybiniais reikalais. Be to, aš pasenau 
jums dirbant. Sūiyg persų poeto pasakymo, aš 
Įpusėjau savo gyvenimo kelyje, tad, dargi pri­
leidus, kad sulauksiu gilios senatvės, aš visgi ne-

i
II > 
t į

šiauši kiek galėdamas. Kojų pradėjo tratėti... 
Į Dar sykį pabandžiau, o kiek apsidžiaugiau su- I . '
Įtraukęs retežį... Apsistojau, apsižiūrėjau, — dui 
bėgti, kiek išgalėdamas, nė bedairydamas. O ir 
bėgti žiemos, metu . .esą ne bloga basomis kojo­
mis! Gaila man gerų batų, nesenai buvau pasi­
siūdinęs. Vienu vienas., žmoniškas ^tebuvo. Be­
traukiant batus viena pančiaka nusmuko, jis

;viams. Latviai daug geriau da-Į priėjęs pataisė... Daug sykių teko mūšiuose da- 
‘ rytų, jei iš visų spėkų gelbėtų! lyvauti, bet niekuomet tiek baimės neteko per- 
; lietuviams atgauti Vilnių, o ta-į gyventi, kai nuo tų velnių kolčakų. Kulkos zir- 

biznieriai, matyt, da sudarytų su lietuviais ir cs- pro šalį, virto kareiviai, o aš visai šaltai lai-Į 
progos savo biznį tais stiprią sąjungą. Sąjungo-‘ kydavausi. Tūkstančiais mačiau išnuodytų, tuk-| 

je trys Pabaltijos valstybės bu 'stančius besikankinant nuo nuodų, ar nuo kul- 
i kų žaizdų, bet tokios baimės neteko pergyventi...
j Kad jie kur galvas nutruktu užstoki gąsdinimą' ,. ... ... , , - . ,! & f ‘įgaliu tikėtis, kad suspėsiu perskaityti tokią ai-
; ir plėšimą žmonių!

'. Liilura Tarptautinėj Politikoj lenkus n’ prieš rusus.
“Trimitas” nurodo, kad Lie-' . _ 7“0

tų va, nors -maža valstybė, bet Halai \ėl Prigąsdino Kitus 
del savo padėties yua svarbus' Tiejetas mėnesių atgal fašis-Į 
mazgas tarptautinėje politiko- į vadas Mussolini iškilmingai į 
je. Vos tik nau joji valdžia J aPvažinėjo Italijos kolonijas A- * Buvo šventadienio pavakarė... 
pradėjo ieškoji artimesniu ry_ brikoje, ] 
šių su Pabaltijos valstybėmis Iir garbės pripustų istorijų a- 
ir Vokietija, vos pradėjo kon- P*e senoxės Romos imperiją,! 
krėčiau kalbėti apie nepuolimo kur* ^as k°l°nbas pirmiau vai-, 
sutarties ir prekybos konvenci-įdė ir. kurios viet? dabar užima 
jos su Rusija pasirašymą, visa ptalija. Mussolini 
Europos ir net Amerikos spau-ikad italai gautų daugiau vie- 
da labai gyvu įdomumu prabi-jtos Afrikoje. Tą vietą gi užė- 
lo apie Lietuvą. Ypatingo ne-j1 - 
ramumo tie mažučiai pasikei­
timai musų politikoje sukėlė 
Lenkijoj. Lenkai, matydami lie- 

j tuvių stiprėjimą, priversti atsi-

Praėjo dvi dienos po taip baisaus išgąsčio.
. Daumantai susė- 

pasakodamas įvairių; dę prie krosnies dalijosi nesenai įvykusiais Į- vežė carui pusantro tūkstančio tomų ant trijų
j spūdžiais. Tėvas gulėjo alkūnėmis pasirėmęs ant 
■ suclo, o dėdė sėdėjo šalimais jo pas krosnį. A- 
i bu rūkė pypkes. Girgžtelėjo durys ir įėjo du kol- 

, i čakai, turi nedaugiau per devyniolika metu. Nei reikalavo,• , . . ... . ‘ \sveiki nepasakę, skubiai priėjo vienas prie tė­
vo, antras prie dėdės, prikišo brauningus reika- 

i: “Rubtė, rublė...”
Nei dėdė, nei tėvas nenusigando. Kolčakai

—o—
Musų Jauni Poetai

Kazys Binkis, kuris moka ir 
gražių eilių parašyti, išleido 
rinkinį 100 pavasario dainų, 
kur tarp kitko šitus posmus 
skaito poezija:

Sninga, lyja.
Sninga lyja, 
Ei. vija, kanapija.
Medžiai žydžia
Mus šalyje, t —o--

Lietuvos Valstybės 
Pajamos

Per pirmą pusmetį šių metų 
Lietuvos valstybė turėjo paja­
mų 110,000,000 suvirs litų, o iš­
laidų tik 106,000,000 suvirš li­
tų. Tokiu 
suvedama, 
tvirtumą.

bud u galas su galu
kas stiprina lito

--- O—
Musų ProhihicijosIš Veikimo

I ir kinio ko
Laikrašti;

<1 Hirer” iškelia įdomų faktą iš 
kelionės prohibicijos viršinin-

Philadelphia In-

mę laiko anglai ir francai. Pil- ’audami pinigų 
•dant Mussolinio programą rei-j
ktų pastumti šalin ar vienĮ^ar atsitraukė, nes pamatė, kad troboje esama daug 

Į kiti. -
šiomis dienomis Italija užvė. 

rė draugiškumo sutartį su Is­
panija, kuri turi šiokių tokių ko 
lonijų Afrikoje. Tą sutartį nu­
žvelgia ir anglai ir francai, nes 
mano, kad ji atkreipta prieš 
juos, o gali būti ir prieš Tau­
tų Sąjungą, su kuria Ispanija 
ginčijasi del pastovios vietos 
Taryboje. Nors niekas Italijos 
grasinimų perdaug rimtai nei­
ma. 'bet bejuokaujantis Musso­
lini galės pakepti kokią štuką, 
kuri sudrebins Europą išnaujo.

Naujas Laikraštis
Gavome pirmą numerį, mėne- 

sinuko “Bangos,” kurį leidžia 
“Lietuvių Tautinė Kataliku Baž 
nyčia, Westville, Ill.” Atsako­
muoju redaktorium yra M. J. 
Žvalioms. Laikraštukas gana 
švariai išrodo ir gerai redeguo- 
jamas, bet kasžin ar ilgai eie. 
Pirmas bandymas su “Atgimi­
mu” pasibaigė su regis 28 laik­
raščio numeriu. Maž Šiandien 
tautine bažnyčia stipresne.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybe

vyrų.
Išėjo nieko nepešę.
— Rankos man dabar dreba, — spjaudyda­

mas pasakojo dėdė
— Nebūtų vyras nei žiaugt pasakęs, kai bučiau 
stvėręs už gerklės... Bet visa bėda, Jonas gulėjo. 
Pirmasis butų suskubęs šaudyti.

— Ir aš maniau čiupti už gerklės — įkaitęs 
aiškinosi tėvas: — bet... pamaniau blogiau gali 
atsitikti. — Tiek buvome vyrų, galėjome kaip 
su kiaušiene apsidirbti. Niekas tokių pliukų ne­
būtų pasigedęs. Manai, jie su vyriausybės ži­
niomis vaikščioja plėsdami... Nueis kur mažiau 
žmonių ir išvažiuos važiuoti, kaip su musų ark­
liais padarė...

—Gerai butų išanksto susitarus, kad veikti, 
kai tokie piemeniukai atsilanko... Vienas — du 
apsidirbti ir šmakšt po ledo... Taip keliose vie­
tose atsikartojus, daugiaus n^besilankytų plėši­
mo tikslais.

Neilgai trukus įėjo kaimynas Januškis, kurs 
pertraukė kalbą:

— Ar nenorit ginklų pirkti? — paklausė 
trindamas prišarmojusius ufcus. — Dvi valan­
dos atgal buvo pas mane du jauni vokietukai. 
Siutino man brauningą pirkti, katras po rublį 
teprašė, bet ginklai man senam nereikalingi. Pa­
sijuokiau. pradėjau siūlyti sulopytą švarką už 
abu brauningu, nesutiko duoti. Paskiaus peržiu­
rėjo visas kamanas, bet nieko nepaėmė.

kupranugarių.
Viešpatie. — tarė amžinas akademijos 

sekretorius nusilpusiu balsu, — štai musų nau­
jas darbas. Mums rodos, kad mes nieko esminio 
nepraleidom.

— Gal but, — atsakė caras, — bet aš jos ne 
skaitysiu. Aš senas. Mano amžiuje nesigriebia- 
ma tokių negalimų dalykų. Dar labiau sutrum- 
pinkit istoriją ir paskubėkit.

Jie dirbo taip smarkiai, kad sugrįžo jau po 
dešimčiai metų. Paskui juos ėjo jaunas dram­
blys, apkrautas penkiais šimtais tomų.

— Galiu turėti viltį, kad buvau lakonišku, — 
.tarė amžinasis akademijos sekretorius.

— Bet ne reikiamam kiekyje, — atsakė ca­
ras, aš jau baigiu savo gyvenimą. Sutrumpinkit, 
sutrumpinkit dar, kad suteikus man progos dar 
prieš mirtį sužinoti žmonijos istoriją.

Praslinkus penkeriems metams ’akademijos 
amžinasis sekretorius vėl pasirodė prieš rumus. 
Jau jis ramstėsi lazdele ir vedė paskui save už 
apynasrio mažą asiiuką, ant*kurio pečių gulėjo 
storas tomas.

— Skubėkit. — tarė jam dežuruojantis ka­
rininkas. — caras miršta?

Caras ištiėsų, jau buvo marinamas. Jis žvilg 
telėjo, jau veik užgesusiu žvilgsniu į akademi­
jos sekretorių ir jo storą knygą U atsidusęs pra 
švagždėjo:

— Taip, visgi aš mirsiu nesužinojęs žmoni­
jos istorijos!

— Viešpatie, — atsakė mokslininkas, kuris 
pats buvo netoli tenubėgęs nuo mirties, — aš 
jums ją .atpasakosiu trimis žodžiais: jie gimė, 
kentėjo ir mirė.

Tokiu bud u persų caras gale savo gyveni­
mo visgi sužinojo žmonijos istoriją.
Kaunas. Miesto ligoninė, 1926-5-7 d
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kinty, kaipo nesugebantis sava-
Rašo Juozas M-čius

PHILADELPHIA, PA. PAWTUCKET, R. I.

Rugpjūčio 29 d. Jau Nebetoli

Nestreikieris.

SHENANDOAH, PA.
nėra įky-

H AM M OND, IND.
mUgerai paruoštą karui tokią

Dar Apie “Agentą” Matulevičių

NAUJU DAINŲ
A. Kačanausko Kompozicijos del solo

Aš vis netikėjau, kad musiš-

A. Kačanausko Kompozicijos del choru

Stanek-Laumenskenes Kompozicijos

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms

CLIFFSIDE, N. J.

“VIENYBE" PUBL. CO

193 Grand Street Brooklyn, N. Y,

f

G. KAMINSKAS G. KAMINSKAS

Newark, N. J.

Tel. Mitchell 8971

K

II

gyvenimas slenka 
laimingai. Jų šei-

200. Dainuok. Vanagaičio dainų rinkinys-------
201. Dainų Dainorčlis, Šimkaus-----------------------
199. 50 Jaunimo Dainų----------------------------------

Romansas. Smuiką ri piano------------
Tarantele. šokis. Smuiką ir piano — 
Gyvenimo Saulutė. Solo balsui-------
Suprato. Solo.-------------------------------
Capricietto. Piano.-------------------------

'189. JurglO'-Daina. ^-Pilėnų Kunigaikščio)
190. Tu Graži-------------------------------------------- -
191. Myliu Tave — — — —----------------------
192. Mano Gimtine----------------------------------------
193. Patekėk Aušrine------------------------------------
194. Kad aš Našlaitėlė---------------------------------
195. Arfos Choras----------------------------------- —

196. Dunojelis — Ar Negaila seserėlei rūtelių —
197. Linksminkimės — Suklyko gulbelė---------------
198. Tur Bernelis — Gerk, Gerk, girtuoklėli-------
Gėriau Dienų, Gėriau Naktį —--------------------------

Piknike, Moterys Traukė Virvę, 
Komisarai per Žandus

teisių ko­
ne užuo-

bv/iv/aW iyz iw iw aw twiw iw lYžiYZtYžiY/ivž iv-/' iY/ iyž M svi »v/ tw m».,

Kariumenė sumažinta iki mi- 
I nimum. Atsarginiai, apmokin-

Perkūnas užmušė Lietuvį 
Žuvaujant

Streikierių pačios sumušė 
Fabrikantą

178.
179.
180.
181.
182.
183. Vakaras. Solo.-------------------------
184. Aguonėlės. Balso solo.---------------
185. Obelių žiedai. Solo— —-------
186. Atsiminimas. Smuiką ir piano —
187. Man per naktį buvo liūdna. Solo.
188. Miela širdžiai. Solo.----------------

Skaitykit ir Platinkit 
Vienybę”

štai prie ko musų pliuškiai 
dasigyveno. Piknike Buvęs

“Vienybės” NN 95 ir 99 buvo 
paminėta apie apgavikus atei-

50c.
50c.
50c.
50c.
50c.
50c.
50c.

50c.
50c.
50c.
50c.

. taip p rota u si m, tai mes. ir mu 
Į sų visų šeimynos bus pavyz­
dingos kaimynu akyse.

tai • 
Da
bi-

"   —-    -....... ..... .—  » ■ -1   

DAR APIE GASPADINIŲ TAUPUMĄ
Rašo Gaspadinė

Iš Amerikos Lietnviu Gyvenimo ai

------- 50c.
------- 50c.
------- 75c.

152 Ferry Street 
Newark, N. J.

(Privaliuoti galima visokiais karais)
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AR TINKAMAI RUOŠIAMĖS VILNIAUS 
KRAŠTĄ VADUOTI?

ti senos doktrinos dvasioje be- mo. Dabar tokie laikai, kad 
'veik nešaukti pakartojimams, tas, kas prašo pasigailėjimo. 
Naujokų rezervas nemokinamas yra pribaigiamas, kad nesikan- 
Prieškarinio paruošimo nėra.

— Štai musų žaizdos, ku- rankiškai gyventi, 
rias neatidėliojant reikia gydy-

: ti. Mes be atodairos lendame už 
Pirmiems turiu pasakyti, kad lakių Latvijai, Estijai ir kitojns 

visaip gali būti. Kaip gi 19 valstybėms, karpydami krašto 
metais kariavome su bolševi- apsaugos biudžetą, ir manome, 
kais? O dabar Lenkija ar toli 
nuo pilietiško karo? Ar negali,

Daug buvo rašyta ir įvairių 
projektų siūlyta Vilniui vaduo­
ti. Tam reikalui vieni siūlė ori- 
jentuotis į rytus, kiti į vaka­
rus; dar kiti: “dirbti ramų kul­
tūros darbą” okupuotoj Lietu- net greitu laiku, būti reikalo 
voj. Buvo ir kitokių siūlymų. | nuo jų gintis, o besiginant at- 

t' ’ siimti tai, kas mums teisėtai
priklauso?

Reikia nepamiršti, kad kare 
vyrauja ne kiekio, bet kokio 
elementas. O ar gali būti stip­
ri Lenkų kariumenė, kurioje y- 
ta apie 50 nuoš. nedraugingai 
nusistačiusių svetimtaučių?

Pacifistams gana bus pasaky­
ti, kad be karo neturėtume ne-

Pasakysiu, nei vienas šių pro 
jektų Vilniui vaduoti netinka, 
nes jie siūlo darbą pradėti ne iš 
galo.

Mes orijentuosimės ten, iš 
kur bus pažadėtas Vilnius. Bet 
klausimas, kas jį mums žadės, 
kas norės orijentuotis į mus, 
vien platoniškos meilės veda- 

' mas. Visi žinome, kad šiais lai- 
■ kais iš malonės niekas nieko' priklausomybės, o ir turėdami, 

nedaro. Tad ir mums neverta 
j apgaudinėti savęs tuščiomis sva 
į jonėmis.

“Ramiu kultūros darbu” Vil­
niaus krašto atvadavimo nepa- 
greitinsim, nes visuose darbuo 
se turi pirmenybę tas, kas kraš­
tą valdo. Vilniaus krašte dau­
gelio žmonių tautinė sąąmonė 
yra kryžkelėj: ji links ten, kur 
bus materiale ir moralė per­
svara. Taigi, kas mano augščiau 
paminėtus budus imti, kaipo ba 
zę Vilniaus kraštui vaduoti, tas 
yra juokdarys, nesąmoningai J rus priešas skaitytis. Turėda- 
džiuginantis lenkus.

Bazė Vilniaus kraštui atgauti' jėgą, greit rasime ir sąjungi- 
tai stipri kariumenė. Čia, jau- ninku ir norinčių į mus orijen- 
čiu, kad man bus daromi prie- tavimasis turės realų pagrin- 
kaištai. Pesimistai sakys, kad dą. Kas panorės turėti su mu- 
mes su Lenkais kariauti nepa- j mis santykių, kai mes neturime 
jėgsim. Pacifistai šauks: gana beveik jokios realios pajėgos? 
žudynių, karas ir taip jau mus 
išvargino.

jos ilgai neišlaikytume. Taip, 
karas visus išvargino, bet mums 
yra lemta dar pavargti iki Vil­
nių atgausim, nes be jo am­
žiais turėsime, kaip ekonomiš­
kai, taip ir dvasiškai skursti.

Jei Lenkijoje ir butų šiokia 
tokia tvarka, (del ko tenka abe­
joti), tai ir tuomet galime turė­
ti neabejotiną viltį savo tikslą 
atsiekti. Lietuva prie augšto 
įtempimo gali išstatyti apie 
400,000 vyrų kariumenės. Tai 
vienetas, su kuriuo turi ir stip-

kad labai protingai elgiamės. 
Bet klystame. Latviai ir Estai 
neturi okupuotų sostinių. Esu 
tikras, kad jie musų vietoje 
kitaip elgtųsi.

žinoma, jei partijos, besivar 
žydamos del vietų seime, ir tą 
kariumenės saują, kuri, dabar 
yra, dar mažins, tai padarys 
pragaištingą darbą, nes ar ga­
li būti didesnis nusikaltimas, 
kaip nuginkluoti tautą tuomet, 
kai iki ausų ginkluotas priešas 
švaistosi musų sostinėje?

Kodėl mes neturime savo pu­
sėje artimų mums valstybių 
simpatijų? Nagi labai aišku. 
Kaip galima simpatizuoti kai­
mynui, kuris jau rengiasi sau 
chara-kiri pasidaryti, vieton 
ruošęsis kovoti del savo teisių? 
Nemokantis del savu 
voti, paniekos — o 
jautos yra vertas.

Aplamai, lietuviai
rus, bet savo politika del Vil­
niaus tikrai įkyrėjome pasau­
liui, bemaldaudami pasigailėji-

Todėl nereikia maldauti, bet 
reikalauti teisybės, ir visą ener- 
gijją ir lėšas nukreipti kariš­
kam šalies paruošimui. Del vie­
no kito miliono litų metiniame 
krašto apsaugos biudžete gali­
me ant visados nustoti mums 
neįkainuojamo Vilniaus krašto. 
Dabar reikia griebtis neatidė­
liojant, o būdami pasiruošę ka 
rišku atžvilgiu, greit rasime są­
jungininkų, ypač prieš Lenkiją. 
Proga savo pajėgas pritaikinti 
gali ištikti greičiau, negu mes 
manome, nes Europos politiš­
kos kombinacijos keičiasi kaip 
kaleidoskope.

Patys neatsiėmę Vilniaus kra 
što, jo neturėsim. Negi “veidro­
dis teisybės” — Tautų Sąjunga 
mums j£ atiduos? Lietuvai Tau 
tų Sąjunga yra bergždžia kar­
vė, kada didžiosioms valsty­
bėms — ji tik ką po veršio. 
Lietuvai, kaip ir kiekvienai pa­
doriai valstybei, senai ne vieta 
Tautų Sąjungoj. Juk tai di­
džiųjų valstybių įsteigta bendro 
vė nešvariam bizniui varyti; ji, 
prisidengusi laurų lapeliu, net 
silpnesnius savo narius negra­
žiai išnaudoja. — Lietuvis

— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 5Oc.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c. /

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savininkas)

Lietuvis kas Restoranas 
-------  IR -------  

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite ganti tinkamus valgios, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą: taip- 
pat pasirendavoti svetaine susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms.

999 GRAND STRET Tel. Stagg3922) Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriastUi įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pernok01 iierdyti ir su­
dėti visokius motorus, apie elek­
trų, važiavimų ant viookuy kainų 
mažinu ir ant Fordo. Tikras, pilnas 
kursas ioferio mekaniko lietuvių ir 
anglų kalbom veda visiems žino- 

' mas ir per 15-ką metų prityręs
nrSPKKTOR. L. TIKNIa VIGUS 

Paieikome darbo. Ateikite aptiflrttig»raatuoj*me Uitaį ir diplon>%

NEW YORK AUTO SCHOOL 
ta. (kampas 14 fatrte) Now York City

Gaspadinės turi mokintis, 
taip kaip vaikai mokinas skai­
tyti, rašyti. Gaspadinės turi mo 
kintis taupumo ir visokių dar­
bų ne tada, kai jau apsiveda, 
bet jau motinos savo dukteris 
turi mokinti nuo pat mažų die­
nų, joms viską rodyti ir mokin 
ti taupumo. Jei motinos taip 
darytų, tai šiandien nebūtų to­
kių suirimų šeimynoj.

Gaspadinė yra galinga šeimy 
no j, jei yra ji taupi ir apsi­
švietusi; ji moka padaryti iš 
menko daikto gerą, ji nieko ne 
meta: liko duonos — ji ją su­
naudoja pudingui; liko mėsos 
— ji ją sunaudoja tai kuku­
liams, tai kotlietams. žodžiu, 
viskas jai išeina geran.

Taip ir iš rūbų; jei suknė jau 
išėjo iš mados, ji ją pertaiso 
kitaip, dadeda kokią stugelę ir 
vėl kaip nauja. Vaikeliams irgi 
pati siuva viską ir jos vaike­
liai aprėdyti gražiai ir pigiai. 
Ji nesiskundžia, kad vyras par­
neša mažą algą, bet džiaugias, 
kad jis sveikas ir nors tokią 
parneša; ji ją išskinto dalimis 
ir žiuri, kad ištektų, kol kitą al­
gą parneša.

Ji niekuomet neperka be pi- 
• nigų; kai turi, tai tada perka, 
bando apsieiti su tuo, ką turi; 
per tai ji visados turi gra­
žiai pasitaisius rūbelius ir pati 
sau ir vaikams, ir jai niekuomet 
nereikia skųstis ant vyro, kad bus laimingas, 
jis mažai uždirba. Juk ne visi j P“ 
gali daug uždirbti.

Su tokia taupia gaspadinė vy 
ras yra laimingas, ir jų visa 
šeima laiminga. Nes motina nie 
kuomet nekalbės vaikams, ro­
dydama: va, anas turi namus ir 
automobilių ir gražiai apsitai­
sę! Ne, to nedaro taupi moti­
na, bet vaikams sako: “Kas 
musų — turi būti gražu ir ge­
ra. nes tai musų pačių; kas pas 
kitą, tai lai buna kitam gražu; 
kai mes daugiaus turėsim, 

j ir mes geriau apsirėdysim.
bar lai buna ir taip gražu, 
le sveiki.”

Tokios motinos šeimyna yra 
labai pavyzdinga kaimynams ir 
visai šaliai. Kaimynams gerai,iingreid-auti platesniu gyvenimu, 
kad jie niekuomet negirdi bar- tai mes busim rimtesnės ir lai. 
mų ir vaikų lindimo kitų akyse,t minjpeinėA, ir tiems su smailais 
ir moteris niekuomet vyro ne-; iį(£UVįaįg nebus tarp musų vie- 
koiioja, kad vyras negali j tos. Turėkim ta minty: Kur aš 
kepurės nupirkti, nes ji pati ją Un turi but gerai Rai mpR 
pasisiuva iš kokių likusių šmo­
tų.

Išėjus kur su vyru d ra ugi j on 
niekuomet vyro nevadina kvai­
lu, žiopliu ir tt., bet visados jį 
vadina vardu arba *“širduku.” 
Vyras taipgi atsiliepia, prie 
žmonos.

/ AĮt MĮ /ai ĄmĮ />■« t kl "

CIA TALPINAMA tINIOB II AMMUOLU* LIETUVIU UYVKNIMO IŠIMTINAI. Ramuma MUSŲ GARIU 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUI, BALIUI, PRAKALBAI IR AJBELNĄ JUDĖJIMU.

7 vai. .pasakė, kad Brooklyno 
kriaučiai dar dirbą (over time) 
viršlaikį, o Yonkeriečiai dar ne 
susirinko. Komisaras praneša, 
kad nesusiranda vyrų traukti 
virvę, tai moterys trauksią. Na 
ir sustato po šešias moteris ir 
užvardija Cliffside ir Yonkers 
trauks virvę. Prasideda trau­
kimas tarpe moterių, o tarpe 
tovariščių, kurie buvo tvarkos 
prižiūrėtojais ir teisėjais... žan 
dų daužymas viens kitam! Iš- 
tikrųjų reikia pasakyti, kad bu­
vo įdomus reginys. Virvės trau 
kime rodos laimėjo Cliffsidie- 
tės, bet iš tos “linksmos” pro­
gramos, kaip buvo garsinta, tai 
tą komisaro paručnikas atliko. 
(Reikia pažymėti, kad tas pats 
žmogelis, kuris kaip tik išma­
nydamas dergė SandarieČius ir 
vietinį A. L. N. P. Klubą). Tiek 
rėkė, kiek jam gerklė pavelijo, 
o iš jo dainos žodžių tai nekurie

Dabar pas mus tarpe Lietu­
vių kitokios kalbos ir negirdėti, 
kaip tik apie busimą Visuotiną­
jį Lietuvių Seimą, kuris įvyks 
30-31 dd. Rugpjūčio, o jei bus 
reikalas gal trauksis ir visą sa 
vaitę.

Rengimo komisija, kiek teko 
patirti, išsijuosus ir sušilus per 
porą mėnesių dirba ir kaip ma­
tyt, jų darbas bus atsakantis. 
Svetainė jau yra papuošta Lie­
tuvos ir Amerikos vėliavomis; 
sudėtos naujos labai puikios 
lempos ir kiti pagražinimai pa 
daryti. Pribuvusiems iš kitų 
miestų delegatams apsistojimo 
vietos taippat turbut Jau yra 
parūpintos, žodžiu, viskas eina 
sėkmingai ir taip atrodo, kad 
šis seimas bus vienas iš di­
džiausių seimų, kokį dar lietu-4 net pečius traukė, 
viai niekad neturėjo; nes kiek 
teko patirti, tai visi apšviestes- 
ni ir inteligentiškesni lietuviai 
jam pritaria. Tik Romos ir 
Maskvos davatkos visokiais bu­
dais šmeižia busimąjį seimą. 
Dabar komunistų fanatikėliai 
laksto po lietuvius ir visaip.jjįe^ 
kiną busimąjį lietuvių visuoti­
nąjį Seimą, sakydami, kad šis vybės reikaluose, būtent apie 
seimas nebus jokis seimas, nes tūlą A. Matulevičių. Ta žinia 
jame nedalyvaus didžiausios matomai paėjo iš “Hammond 
sriovės — klerikalai, ir komu­
nistai, o tik girdi susmukusių 
tautininkų, ir keleto socialistų 
sumanymas; todėl ten nieko ir 
nebusią. Aš manau neapsiriksiu 
sakydamas, kad turbut niekas 
taip nėra nusidėvėję ir susmu­
kę, kaip mūsiškiai sulenkėję 

■klerikalai ir surusėję išgamos

Taip jų 
linksmai ir 
mynoj mažai sirgimų, nes taupi 
motina vis pramano ko naujo 
iš valgių, o įvairus valgis labai 
sveika, niekuomet neserga vidu­
rių liga, nes niekuomet neper­
sivalgo; tas sveika. Taigi berei- 
kalo pradėjo nekurie rašytojai 
baidyti lietuvaites, kad vaikų 
nereikią ir bus maža vietos pa­
sauly. Visai nevietoj baimė; to 
nebijo žydai, lenkai, vokiečiai, 
italai. Tai kamgi mums lietu­
viams reik-bijotis ir save žudy- komunistai, 
ti saugantis nuo vaikų? Gali 
kožna šeimyna 3-4 vaikus leng- kiai komunistai pataikauja kle­
vai užauginti. Tik reikia mokin-1 rikalams, bet dabar sužinojau, 
tis taupumo moterims ir vy- kad ištikrųjų taip yra. štai La­
rams. Vyrai neturi eiti su alga 
pirma saliunan ar kazirnyčion, 
bet eiti namo, parnešti algą sa­
vo žmonelei, kuri tvarkiai ve­
da savo namelius; kai abu'bus 
taupus, tai nebus baimės vaikų 
turėjime, ir tie kurie saldžiu' 
liežuviu kalba, kad vaikų nerei­
kią, neturi jokio pamato.

Mes prisižiurėkim į senber­
nių gyvenimą, kokį jie turi: nič 
nieko, — pliki, kaip tilvikai. Na 

|o jie juk neturi nei pačių, nei 
vaikų; kodelgi nieko neturi? 
Tas parodo, kad jei gamta lei­
džia žmogų pasaulin, tai jam 
skiria ir dalį; tik žmogui rei­
kia suprasti gamtos duotoji da­
lis ar laimė, ir tada žmogus

Pavyzdžiui, moteris pastojo 
i nėščia, ji ieško, kad vaisių pra­
rasti, eina pas daktarą, jam 
užmoka kokį šimtą, ir daugiau. 
Kiek ji prikenčia skausmų ir 
dar visai nueina pas Abraho- 
mą’... Jei ta motina turėtų nrįn 
tį, kad ji už tuos pinigus leng­
vai kūdikį užaugins, pati bus 
) veikesnė ir turės džiaugsmą iš 
kūdikio, tai ji to nedarys. Bet 
ji neturi supratimo, o paklauso 
kitų negero patarimo.

Apsivedus jaunavedžiai priva 
lo turėki vaikų vieną kitą, jei 
nori būti sveika moteris. Po 
dviejų kūdikių, tai gali jau ir 
apsisaugoti, nes nebėra tokio pa 

» vojaus.
Kai mes lietuvaitės pradėsim

UŽRAAYKIT “VIENYBE 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETI 'VOJt

Rugpjūčio 20 d., čia prasidė­
jo streikas didžiausiame Rhode 
Island audinyčių centre — Man 
ville. Pirmą streiko dieną, apie 
1,000 streikierių pačių ir dar­
bininkių merginų, užpuolė fa­
briko prižiūrėtoją Albert Reed, 
kuris vedė fabrikan dvi mergi­
nas prie darbo, ir smarkiai jį 
apkūlė.

Tarpe streikuojančių yra ne 
maža ir lietuvių. Streikas iški­
lo del ilgų valandų, nes darbi­
ninkai sako, kad jie yra ver­
čiami dirbti po 52 valandas į 
savaitę.

Nesenai čia žuvo netikėta mir 
čia lietuvis, F. Putalionis. Ji­
sai išvažiavo su keletu draugų: 
M. Paluskiu, A. Valentu/ J, 
Višeliu ir kitais iš Brownsvilles 
žuvauti į ežerus Pokono kal­
nuose. Staiga užėjo perkūnija 
ir nutrenkė myriop Putalionį. 
Velionis paliko našlę žmoną, 
tėvus, kelis brolius ir seseris.

ktas: pas mus yra komunistų 
Lyros Choras, kuris susideda iš 
senbernių, senmergių ir gyva­
našlių; tai pats komunistų cho 
ras pasisiulino klerikalams, kad 
jis norįs pagiedoti kunigų ren­
giamoje “Lietuvių Dienoje,” ir, 
žinoma, dalyvaus. Aš jiems to 
nepavydžiu, nes davatkos, ko­
kios jos nebūtų — Romos ar 
Maskvos — tai yra vienos ir 
tos pačios; todėl joms susidė­
jus krūvon labai tiks, kuomet 
klerikalai išstatys nekaltai pra 
sidėjusį šv. Kazimierą, lenkų ka 
ralaitį “Lietuvių Dienoje” ant 
parodos, tai musų komunistai 
pagiedos jam Karunką.
Ar nepuiku bus?

Ašerukas

Rugpjūčio 15 d. čia įvyko S. 
L. A. 70 kp. piknikas. Kadangi 
minėtą kuopą valdo Trockio 
Milžtuvės tavoriščiai, todėl ii 
minėtas piknikas buvo pagal 
komisaru tvarkos. Musu komu 
nistėliai tiek savas pramoga.' 
išgarsina, bet kai - reikia, tai 
nieko nebūna. Ir šiame piknike 
buvo garsinta, kad bus links­
ma programa, apart to, bus ir 
virvės traukimas Brooklyniečių 
su Cliffsidiečiais. žinoma, jiem 
tokiais budais pasiseka publi­
ką prigauti. Nors vietiniai juos 
gerai pažįsta ir į jų pramogas 
mažai kas lankosi, bet dar i? 
aplinkinių jiems pasiseka ap­
gauti, ir atsilanko manydami, 
kad tas viskas bus kas pagarsi n

Buvo garsinta, kad didieji 
Brooklyno drutuoliai pasižadė­
ję pribūti į Cliffside ant jų 
pirmo pakvietimo virvės traukt, 
bet nepribuvus kaip Brooklynie 
čia m s taip ir Yonkeriečiams, 

’kuriuos kvietė, komisaras apie

Times,” kur buvo truputi sumai 
syta faktai ir pasakyta, kad 
Matulevičius traukė ateivius iš 
Lietuvos į Ameriką. Tas netiesa 
— jis ketino gabent į Kanadą.

Jis pasigarsino laikraščiuo­
se ir dalino plakatus prie baž­
nyčių Chicagoje, girdi: “Kas 
norite atsitraukt savo giminių 
iš Lietuvos ar iš-kitų dalių svie­
to į Kanadą, tai kreipkitės prie 
M. Matulevičiaus, 303 Wyan­
dotte A v., Windsor, Ont. Cana­
da, arba šituo vardu tas pats 
žmogus — A. M. Mathews, 
6436 Maryland Av., Chicago, 
Ill.”
• Tas agentas dabar randasi 
kalėjime ir laukia teismo; jis 
sėdi Crown Point, Ind. Buvo 
padėtas po užstatu $3,000, bet 
vėliau pakelta iki $5,000. Tas 
apgavikas pakliuvo į policijos 
rankas Hammond, Ind., Liepos 
29 d. Aš pats esu patraukęs į 
teismą tą Matulevičių už suk­
tybę.

Kas nori daugiau žinot, kreip 
kitės šiuo antrašu: Joe Janušo­
nis, Box 249, Hammond, Ind.

Joe Janušonis.

Jeigu jūs turit 

TULŽIES
KATARĄ 

arba
SKAUDANTĮ 

ŠLAPINIMOSI 
PAMĖGINK 

SANTAL MEDY 
P«rsidno<i« vi»o»e 

Aptickose 
Greit palengvina 

skausmų

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan 5751

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Phs mus galite ganti visokių sprėdalų: 
vyrams, moterims ir vaikams. Žemiausios 
kainos visame Newarke.

Didelis Pasirinkimas Lininių ir šilkinių 
Audeklų

Mandagna Patarnavimas, žemos Kainos 
Ne* nrkiečiai ir apylinkės lietuviai 

praAomi ateiti ir persitikrinti ir pasaky­
ti kitiems kaip malonu yra pirkti 
menas pas

reik-

LYNDHURST H0TEL1S
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA KOTELIS 

Wildwood. N. J.
S. 2VI0ATTIS Mnvininka«

VieJbutis turi 70 kambarių su visais i». kiek*lenam prieinam
kaina, netoli stočių, ir arti vandenio, kur grsžianai pamariai visoj spielit 
kčje, smagiau«ia vieta del msnrfrmw, vanduo ra mini banguoja, vilnie Jme 
gų, tik supte «npA. Taipgi užlaikau grn&j Bnfets. visokių gerų pėrimų i 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, va*;

THfc LYNDHURST HOTEL 
236 East Cedar Avenue 

BUFETAS; 241 Kast Behelleagrr Aveau*. Wildwood
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Kad tai, diplomatija

KANČIOS PAS FOTOGRAFĄ

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Graboriai
6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

ll5th StreetMILIONO DOLARIŲ SALE

Ttl. 2320 GrMopolat

------;:u-

ninkas komitetninką nugirdo, o 
ryt komitetninkas sovietninką.

PILV ASOPIŠKI 
APDŪMOJIMAI

PASTABOS IŠ 
LAIKRAŠČIU

Bevaikis pas Daktarą 
Sūnaus Logika

Telephone: Newtown 4464

A, VALANTIEJUS

Kauno Kariškas Benas Įgrajno šias 
dvi daili polkas

Įgrajno 3-čio Post. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Įgrajno Kauno Kariškas Benas 
Solo Staniką

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.L, N.Y.

Lietuvos pilietis, pirmą kartą 
ridamas pas fotografą nusiim-

K ŪBIEMS TIK

KO REIKALINGA
Į NAMUS

KREIPKITĖS

198-200

Oor. navemeyer Street, 
TeL SUgg

LIETUVOJE KALĖDOJANT
Nuolat lydėjo laikraštį ma| 
rialės sunkenybės, nes Rygosį 
bendrai Latvijos lietuviai paj 
rodė gana indeferentiškais k 
turinių pastangų atžvilgiu. 1 
pač “R. Balso” padėtis pabl 
gėjusi pastaruoju laiku ir jis 
eina vos kas dvi savaitės. Vi 
laikraščio išėjo 237 numeriai.

Kunigas (į vaiką): Pasakyk 
kas eina į dangų?

Vaikas:
Kunigą
Vaikas:

korespondentas dar nežino, k 
tikybiniai laikraščiai fanatizi 
dvokia, o apie apšvietą — 
kalbos. Todėl ir jis pats ture 
apie tai sąmoningai pagalv 
visai nieko nelaukdamas.

Bayonietis,

Kunigai ir ponai 
- 0 kas į peklą? 
Ubagai ir žydai.

P. iš K.

Ivanai, kur dabar dirbi? 
Koloniuliška politika už.

Ixiiku Pastebėjo Klaidą
Jonas (prie savo draugo ka­

po) : — Et, žmogus kai musė: 
čia gyvas, čia jau duobėj. Gai­
la Juozo. Bus jau pusmetis kai 
vedė, žmoną tridesėtkio metų 
paliko.

Našlė (pertraukdama kaimy­
no kalbą): — Ne tridesėtkio, 
bet dvidešimt devynių. Prašau 
neužmiršti.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock"as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

tai p
už tą ’ nos 

sias

IR SVENTAKUPRIŲ
GRĄŽTAS

$150, 300, 600, ir 1000.
$6.00, $9.00 ir 12/JO i savaite.

2T2 Bedford Avenue
(tarpe N. Sth ir N. 8th gatvių) 

Brooklyn. N. Y.

BAŽNYČIA, KAIPO MOTE 
RIS, PAVYDI VISOMS 

MOTERIMS

J. BARTAŠIUS 
Balsamuotpjai

Pufklanft Brooklyn® vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarlraim*. Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
fr Banketams. — Grąžos, modernižki kambariai su­
sirink imame.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —, ,

Geriausių-laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
’ Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

— Ne-e! Ardau kolonas nuo 
paminklų.

Tūli musų vargšai vyriški 
gaivalai, ypač tie tinginiai be­
dieviai, kuriuos pačios už apy­
kaklės atvelka bažnyčion pasi­
klausyti pamokslo, gali sau link 
smai i rankovę nusikvatoti pa­
čioje bažnyčioje, girdėdami, 
kaip bažnyčioje skaitoma iš ra­
što švento sekanti perskyrimai:

“Lai moteris visur kur tyli 
ir pasiduoda; neleiskit moteriai 
galvoti nė paimti viršų ant vy­
ro, nes Adomas buvo pirmiau 
sutvertas, negu Ieva.

“Ir vyras bažnyčioje niekuo­
met neturi savo galvos apdeng­
ti, kadangi jis yra Dievo at­
vaizdas ir Jo garbė; bet moteris 
yra vyro garbė. Kadangi ne vy­
ras yra iš moteries, bet moteris 
iš vyro. Neigi vyras buvo del 
moteries sutvertas, bet moteris 
del vyro. Pačios, pasiduokite 
savo vyrams kaip ir Viešpačiui, 
kadangi vyras yra moteries gal 
va. kaip kad ir Kristus yra 
galva bažnyčios.”

Įgrajno 5 to Pert. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Maliavotas Daiktas
— Sako moters ilgiau gyve­

na, negu vyrai; del ko taip?...
— Žinoma, maliavotas daik­

tas visuomet ilgiau laiko, negu 
nemaliavotas.

ožys atbulas. Mat būdamas silp 
sveikatos, manė neišturė- 
Aparatą užstačius, žmo- 

kad net 
pradėjo drebėt, it apušės lapas; 
jis laukė didelių kančių. Pasa­
kius, kad nemirksėtų, dar la-

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

galima daug naudos susilaukti 
ir apsišviesti. Tik reikia atidžiai 
juos skaityti. Patartina Newar 
ko lietuviams daugiau skaityti 
“Vienybė,” o tik tada, tarpe jų 
pradės apšvieta bujoti. Nėra 
abejonės, kad ir pats “Garso”

jaus ji iš susirinkimo prašali­
no, todėl tikri nutarimai nėra 
žinomi. * Aš.

Senbernio Paaiškinimas
Vienas senbernis nuolatos su­

ko apie merginas, bet jokiu bu­
ri u negalėjo apsivesti. Vieną 
kartą jo kaimynas užklausė jį:

— Kodėl tu, Antanai, niekuo 
met neapsivedei? Juk apie.mer 
ginas nuolat suki?

— Kad turbut, brolau, blo­
ga yra ta mergina, kuri už ma­
nęs norėtų ištekėti.

— šeš. Bangos.

LIETUVIS ADVOKATAS 
Ųžrtlma varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del i&akolinįmn 
ant mortgedžių nesančių S*Atų 
nooA:tntį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolų ar in verstinai sa­
vo pinigus ant mortgedžių am 
nuosavybės (real estate) inies 

tuose, lai kreipiasi pa«

JONAS S. LOPATTO• - . - _• *• '■% ■■
Attorney and Couusellor-at-Law 

308-9-10 Ooal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barrs, Pa.
BeL Tel.: ,18«4. Re#.: X532-J

RusUkos ir TuxkUko* Pirtys; Medielnlikoe Vonios ii Miah» 
Klropodlstas; GrožyMs pUodąs Moterims Ir Merginoms; Valgykla.

MOTERIMS VYRAMS
PaMdiUala Ir Utaniakala Visemls Kitomis Dienomis

— O ką, ar gerai darbuo 
jasi selsovieto valdyba?

— Puikiai: šiandien soviet-

čionai ilsis advokatas, — 
Jeigu norit, juokitės! — 
Jis Apveizdos apdabotas. 
Kaip busime jus ir mes. 
Amžių savo jis melavo, 
Ir gyveno, kad meluot; 
Kai tam progos nebegavo, 
Gulė ir liovės kvėpuot.

— Palaukit! Kodėl jus netik­
rą pasportą man pristatote?

— Atsiprašau! Pasportas tai 
geras, tiktai aš tai ne tas.

— Pilieti, ar negalėtumėt 
jus manęs pirmiaus už kitus 
ženiklius su nauja pačia už­
registruoti? Kitaip gali viskas 
iširti, nesc aš su savo sužieduo­
tine jau pradėjome koliotis.

Marijona Tamklsnl 
prie palagų ant pareikalavimo 
dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dianlals. Darbų atlieka atsakan­
čiai ui prieinamų kainų

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn. N. Y. 
TeL Btagg 8711

Juokingi Dialogai
Danties Isrovimas ir
Smįkis Dainininkas

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUS1ORGANIZ AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA $4001)00.00 POMIRTINIU, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

Brooklyn, N. Y. “Tarkos” re 
porteris beslankiodamas pakam 
pėm netyčia įspruko į Šventa- 
kuprių Partijos pusmetinį susi­
rinkimą. Susirinkimas buvo lai­
komas labai slaptai; svarbiau­
siu klausimu buvo, kaip paimti 
dienraštį “Laisvę” į šventakup- 
rių Partijos rankas ir išvarius 
vyskupą Pruseiką su štabu, į- 
statyti “Tarkos” kleboną į jo 
vietą. Kadangi bolševikai lenda 
į SLA. su raudonu bizniu, todėl 
Šventakupriai norėtų įlyst į 
“Laisvę” ir padaryti ten refor­
mas.

“Tarkos” reporteris susirinki 
mui patarė, kad Šventakupriai 
pirktų “L.” Šerus ir taip galė­
tų raudoną, nors kudą laikraš­
tį paimti. Bet kaip greit šven­
takupriai apsižiūrėjo, kad jų 
tarpe randasi “Tarkius,” tuo-

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

AR TURITE NAMUOSEŠIUOS REKORDUS
‘ Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti

Tautiškas Himnas Įgrajao 2,r0 DLK AIgirdo
Kariumenės sutikimo maršas pulko Orkestrą
Ant kalno karklai siūbavo
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
Lietuvos Himnas
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai į Kampus

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The fl pOO,900 Ball Room 

318 Grand Street
Brooklyn, if.

7798

S Deklamacija užrekorduųta Lietuvoj
įgaliotinio Pasakojimas Kaimietiška kalba

Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai 
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75e. ekstra“VIENYBĖ” ' .

193 Grand Street » Brooklyn, N. Y.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- i 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nės gyvena kai sode, ant 103-
■ Čios 8atvės pusė bloko nuo

/ fy-x Oxford Stoties.
A Tapkite savininkais! Pirkimo 

@ ® ji* f8 sąlygos labai patogios. Visas 
EjjLBLJ n f or m aci j as~ maloniai su 

jums
7 Batvinis Bros

10739
Richmond Hill, L. 1.

' Td. Cleveland 5654

THE MARCY BATHS 
82-84 MARCY AVENUE

Brooklyn, W» X V - . Z Phone Stagg 8328

Ryga, 31-VII (Elta). — Lie­
pos mėn. 31 d. Rygos lietuvių 
savaitraštis “Rygos Balsas” su 
silaukė 5 metų gyvavimo sukak 
tuvių. Tas savaitraštis pradėjo 
eiti liepos mėn. 31 d. 1921 m. 
Rygoje kaipo pirmas po karo 
lietuvių leidinys Latvijoje. Pra 
džioje “Rygos 
spaustuvininkas 
čius

Visus fotogra­
fijos darbus at­
lieku artlutUkal' 
ir prieinama kai­
na. Reikale ne- 
pamirikit adreeo

— Na, kaip sušuks griausmo 
balsu, taip mes ir iškėlėm aug- 
štyn rankas!

— Ką, ar razbaininkas už­
klupo?

— Ne, tai buvo sovnarkomo 
pirmsėdis. Jis savo giminaitį 
sau į pagelbininkus rinko ir 
balsuoti perstatė.

Balsą” leido 
K. Narkevi- 

o pirmąją redakcijos ko­
misiją sudarė mg. Juodvalkis, 
J. Paleckis ir A. Vronevskis, 
vėliau laikinai prisidėjo A. Vai 
čiunas. Tad buvo koalicinis są­
statas, nes ten įėjo visų tuo­
met pasireiškusių srovių atsto­
vai.

Laikraštis Rygos lietuviams 
turėjo nemažos reikšmės ir su 
jo pasirodymu supuolė ir jų 
tautinio judėjimo atgijimas pla 
tesne plotme. Nuo 1924 m. ru- 

O Hens laikraščio leidimą perėmė 
akį mg. Juodvalkis ir pasikeitė “R. 

Balso” redakcija ir jo kryptis.

Juozas Garšvą
Mano firma gerai atlieka sakančiai darbus: libalsamnoja ir laidoja ntfnurins ant visokių 
kapinių. Pagrebiu pamoti a nuo paprasčiausią iki prakilniausių. Pa r samdo karietas lal- 
dotnvtaoa. veealijoma, krikitynonu ir kltlema part važinėjimams.

Du Kaimynai Turgavietėje 
Stovėdami Kalbasi

— Sakyk, Pranai, ką reiškia 
tos skaitlinės makabiliaus pa­
sturgalyje?

— Ir aš nežinau... Turbut 
skaičius suvažinėtu žmonių

Kebli Padėtis
— Man gydytojas liepė ger­

ti degtinę su chininu.
— Tai, ką — negali gaut 

degtinės?
— Ne-e-e! Negaliu gauti chi­

nino

“Garso” No. 32-me Newarko 
korespondentas, rašydamas a- 
pie vietos apšvietą, pabrėžia 
taip: “Apšvietą čionai yra ne- 
perdidžiausia. Laikraščius skai 
to daugiausiai šiuos: “Garsą,” 
“Darbininką,” “Tauta,” “Drau­
gą.” Prie bažnyčios. laikraščių 
niekas nepardavinėja. Lai 
maniškos spaudos ir yra 
man daugiausia krito į 
“Laisvė” įkišta tarp svetimtau 
čių laikraščių. Toks tas laik­
raštukas prastas, net sarmatą 
musų kolonijai daro. Laikytų 
toki, kur “tinka,” o ne ten, kur 
musų tautai sarmatą daro.”

Jeigu virš minėti laikraščiai 
1 apšvietus Newarko lietuviams 

šioje gadynėj jau taip pasi- nesuteikia, o vien tik sarmatą 
daro, tai kokiems galams tuos 

bėtis, kame dalykas su jos kojo “nenaudėlius” skaityti? Juk 
mis, jeigu vyrai nežiūri i jas. j yra įr g-erų laikraščių, iš kurių 

Visoki reformatoriai šaukte- 
šaukia, kad mums reikia švares­
nės dramos, o žiūrėkit kokį 
triukšmą pakėlė, kai pabandytą 
vieną artistę ant pagrindžių nu 
praust!

Nežiūrint kiek mergina šian­
dien turi suknelių, bet visuomet 
atrodo, kad jos jų neturi ir ne­
šioja tas; ką išaugo.

kad jau gatava, žmogelis iš 
džiaugsmo sušuko:

— Ot lengvai nuėmė, kad ir 
Tar-< justi nepajutau, — be jokio 

kausmo! P. iš K.

Tel. Grecnpolnt 7831

LIAUKOS FOTOGRAFAS
Fotografavimai įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vesėųtių, banketų, vaka ,

- rienių, nabaJnin-
mokinių ir

s manoM ciaiybA.

JAU VJENAS 
į SI KLAMPOJO

“Vienybės” No. 99, tūlas An- 
is Kukas visai niekieno nepra­
šytas teisinasi Senbernių Biu­
rui, už kokį iš tūkstančio vie­
ną Baltrų, sakydamas: “Aš ne­
su paviliojęs jokios ženotos ar 
poruotos moteries ir su jokia ti pasui paveikslą, spyrėsi kaip 
svetima negyvenu;” na, 
Anis Rūkas prisipažįsta 
Baltrų, kad ne jis nei tas Bal 
trus jokios moteries nepavilio-1 gelis tiek nusigando 
jo, bet nuo merginos neužsigi 

į na: gal mergina ir teko pavi 
i lioti nuo kokio Baltraus pana 
1 šių buriu, kaip Senbernių Biu 
[ ras rašė. Turime taipgi pate 
;■ myti Aniui, kad jisai įsisprau 
dė ne ten kur reikėjo — i “V.’ 
kitu kart jeigu užsikabins biu­
rą ne per musų organą 
ką,” mes visai ignoruosime, o 
“V-bės” redaktoriui reiškiame 
papeikimą už apkaltinimą Sen­
bernių Biuro šmeižime ypatų; 
matyt “Vienybės” redaktorius 
irgi ženočius, kad taip rašo.
Prie progos taipgi pareiškiame, darė, kad mergina pradeda ste 
kad mus biuras yra tam susi­
tveręs, kad liuosuot visus ženo­
čius iš namų nelaisvės arba, 
taip sakant, medinės pielos. Ir 
kuris tik nori pasiliuosuoti, ga­
li atsišaukti Į senbernių biurą, 
prisiųsdamas savo pačios vėliau 
šią fotografiją ir 50 įstojimo, 
o biuras pasistengs paliuosuo- 
ti. Senberniu Biuras.

GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES 

Pristatėm j visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

r

V"------*!-*--**-*-* *.*- ■



RUGPJŪČIO (AUG.) 24, 1926

GRAND OPERA LIETt'VKKAHLietuviai Amerikos Politiškame Lauke

FAUSTAS

SEVILIJOS KIRPĖJAS

150

Parodau Greitas Pasekmes

Petras Naujokas

15c

STEAIPPSNIS 191

sykiai dienoj18-24 menesiu Keturi 15c

Visos Mos knygos gaunamos mūsų

T el. Stagg 0783 Notary Public

Tel. S9i Greenpoint

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

=5®

LAIMINGA 
LIETUVA

2Oc 
45c 
25c 
40c 
25c 
15c 
50c 
50c

_ 15c 
$1.40 
_ 60c 
_ 80c 
. 25c

75c 
60c 

$1.00

Skaitykit Aituos straipsnius kas ta 
valtf ir pasidėkit ateičiai.

Siame skyriuje mes tsSas 

nn» ĮsJkc grfideimine rei­

kalus įdomius būsiančioms 

motkxxn* ir motinoms jau­
nę kūdikiu.

Kūdikiu aprfipinicM ir pe­

nėjusias yra dalykas tyma 

svarbos Šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kttrj mes tu­

rn :» 
mė­

tai t i
nia

I ir 15 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 

COLUMBUS t 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant jurų tik 8 dienas 
Puikūs kambarini 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Fausto
147.
148.

151 METROPOLITAN AVE
Telephone Greenpoint 1411

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry SL, BTdyn, N. Y.

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Ar Patriotizmas Mažėja, Ar Žmonės 
Pinigų Neturi?

Pašo J. K. Urbonas

“VIENYBĖS”- KNYGYNE
193 Grand St., Brooklyn, I

32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Budais

(Praeidami atsiŽvelgkite j šj namų) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y. 
Telefonas Stagg 2481 

(ištaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražių Ruimingų Svetainę 
dcP įvairių Mitingų ir Pokllių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai. už- 
Įniko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street , 

Brooklyn, N. Y.

Tieses trumpas kelias per Rotctda 
m‘4. j ir iš visų daliu

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Ai), (kamp. Mrekcr Av.) Tel. Cypress 4672 B’A/gn, N. Y.

PIGI TEN IR ATGAL KELIONŽ 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
S203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu 
laivu keliąusit; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki S186.

S. V. įstatymai pavelija jums at­
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly.

OLYMPIC, HOMERIC. LAPLAND, 
BELGENLAND, PENNLAND 
(ex-Pittsburgh), ZEELAND ir 

ARABIC
Siūlo greitų Kelionę j

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 

Visi mūsų 3-čioš klesos kreiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa 
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line
Red Star Line

No 1 Broadway. New York

Včl turim šiuos sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

PIXMAB LXETOTY1 
ahiroyr&ktikas-GydytojM.

J. Vaihdionis, D.C< 
331 Grand Street 

Brooklyn, M. Y.
Valandas nm» 4 iki 8 vai. vak. 

NedšUoma ta šventadieniais:
N nu 10 v ryto iki 1 y. po pi M.

Laivai kas savaitę
Ncpriligstami patogumai 

Mes pri gribšt ime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvatko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkrastis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų deki 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.

atgal. Mažėjimas yra aiškus, 
mažesnių, negu buvęs 50 metų 
nes įeigos tą liudija; lankytoju 
yra mažiaus, gi mažėjimas lan­
kytojų reiškia nykimą patrio-

Manavų ar kitų kvietinių 
i po dvi va land i). Duok 

d uo-

Todcl, pasirodo, kad “kaip 
dangui, taip ir ant žemės.” Pa­
triotizmas mažėja ne tik pas vie 

1876 per nūs lietuvius.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiuriu kiekvieną sykį atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir komiški 
šlapumo, X-spinduiių kvotimas.

Pasitctiimas ir Patarimas Dykai

Tūlas laikas atgal, buvo iš­
kilęs gana svarbus klausimas 
— būtent turėti tam tikrą są­
ryšį tarpe Ameriko 
politiškų klubų. Apie tai buvo 
nemažai kalbama per spaudą ir 
lietuviškų draugijų, ypač poli­
tiškų klubų susirinkimuose ir, 
rodos, tas kilnus sumanymas 
rado daug simpatizatorių. Ta­
riaus po kiek laiko, del kokių 
tai priežasčių tapo numarin­
tas. Iniciatoriai nustojo i laik­
raščius rašę ir visuomenė nu­
stojo kalbėjus. Bet kadangi tas 
klausimas, savaimi, yra bega­
lo mums lietuviams, gyvenan­
tiems demokratiškoje Ameriko­
je svarbus, tai jis amžinai nu­
mirt ir negali. Ir labai galimas 
daiktas, kad sekantiems Suvie­
nytų Valstijų prezidento rinki­
mams, mes jau turėsime kalba­
mąjį sąryšį.

“Noriu Šaukti
pagyrimas Severa’s Esko, tam 
geram tepalui niežtančiai odai 
ir odos ligoms,” rašo Mr. Mike 
Zorovich, Wabash, Ind. “Aš vis 
turėdavau kasytis ir negalėda­
vau užmigti. Išbandęs visokias 
gyduoles be pasekmių, užsite­
piau Severn’s Esko, kuris sutei­
kė pirmutinį palengvinimą, o į 
šešias dienas jau buvau liue­
sas nuo nemalonios ligos.” — 
Parsiduoda aptiekose visur. Jei 
negalite gauti rašykite pas W. 
F. Severą Co., Cedar Rapids, 
Iowa.

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnaut^ ristetUh be skiriama, par samdau auto­
mobilius ktekifentini reikale:1 oesttwims, krikštynoms 
ir šiaip ptudoedMRimams. Kainos temos.

Brooklyn, N. Y

Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji 
Margaritos “Deimantų Dainą” — “Ach Juokai! 
Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.” 
Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.” 
“Gėlių Arija” — “Flower Song.”

152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

KAINA — 35c.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-Ia-la-lera.”

KAINA — 50c.

Amerikos Pasaulinė Paroda‘ parodą 50 metų atgal, 
(Sesqui-Centennial Exposition) Kila klausimas: ar patriotiz- 
kuri prasidėjo Birželio 1 d. š. mas mažėja, ar pinigų neturi 
m. ir trauksis iki pirmai die- žmonės?
nai Gruodžio. Philadelphijoje, Nors amerikonai skaitosi di- 
giežada didelių pasekmių. deliais patriotais, bet virš mi-

Nors virš meto paroda pla- rėti dariniai parodo jų patrio- 
čiai reklamuojama po visos ša-' tizmą daugiau negu per pusę 
lies laikraščius ir kitokiais gar 
sinimo budais, bet kaži kodėl 
Paroda nesukelia tokio didelio 
ūpo ir pritarimo Amerikos vi­
suomenės.

Vienas amerikonų laikraščių tizmo 
“The Kensington Critic” apie 
tai rašo ir paduoda skaitlines į- 
eigų, kiek tą pačią dieną įplau­
kė 50 metų atgal 
Centennial Exhibition, ir dabar ! 
tinę Sesqui-CenteYiial Exposi-, 
tion; skaitlinės sekamos: — 
“1876 m. buvusioj parodoj Lie­
pos 4 d. įėjo $46,200.00. Da­
bartinėje gi parodoj tą pačią

: dieną (Liepos 4) įėjo $30,000.00: 
arba $16,200.00 mažiaus, negu .

'50 metų atgal. Bet gyventojų j 
į Philadelphijoje tuomet buvo į 
; tik vienas penktadalis to, kas 
. šiandien yra.
■ $51,714.00, o šįmet tą pačią die- 
| ną — $56,000.00. ši diena jau
truputį viršija anuos metus, i 
Bet užtai Liepos 6, 1876, įėjo 
$46,000.00, na o dabar tą pačią’ 
dieną vos $10,000.00! Vadinasi: 
50 metų vėliaus visasvietinės' 
parodos įeigos yra mažesnės tą 
pačią dieną net $36,000.00.

Liepos (July) 7, 1876 $33,797 
Bendrosios skaitlines irgi ne 

padrąsinančios. Nuo pradžios 
parodos riki Liepos 13 d. 1876 
m. įėjo $1,428,552.00; gi šiuo­
metinės parodos sulyg tai pa­
čiai dienai įėjo vos $704,693. 
Todėl, sulyg virš paduotų skait

• linių matosi aiškiai, kad da­
bartinė Pasaulinė Paroda, pini­
giniu atžvilgiu daug varginges­
nė už atsibuvusią tokią pat

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Kas yra žmogaus amžinas priešas —j 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
lėlius nuo šalčio,/, jokių š&lčių nebijo. 
Už 75 centus už naksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS725 centai už skry- 
nufe) yra kai kanuole prieš kitą amžiną 
žmogaus prįcšą —vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistu te 
ma gauti gerų pas —

7 ryte. — Cornmeal, oatmeal, mana- 
vų (kaip augšeian). Duok su pienu, ar 
ba su sviestu. Minkštai virintas kiau 
šinis kas dvi ar trys dienos. Kad kar­
tomis kapotos vištos ant skrudintos 
duonos. Pieno atsigerti. Sėlinu biskvi 
tas su svestu, arba pasenusi duona su 
sviestu.

9 ryte -
11 ryte 

drožtos; •; 
smulkiai supjaustytos vištienos 
čo, -asparago, dynes, perkoštos 

tomeitė

Z?7 vt 
kuponu 

r gausit© 
. dykai lietu- 

viJkakpamokli 
kaip prižiūrėti 

r f n penėti sava Ir 
jūsų kudtkj. lAklrp- 

^^ktta Ir prreiąakitn 
y^fiandfo bu j tisu vardu 

Ir adresu. *
fTHE BORDEN' COMPANY 
Borden Bldg. New Turk

VIENYBE
193 Grand Street Brooklyn, N. T

Lietuvos lietuviai pataikė išsi­
rinkt i Naują Seimą atstovus, 
kurie padarys Lietuvą laisva ir 
laiminga, kaip kad Didis Kuni­
gaikštis Vytautas, nugalės Ro­
mos Kryžiokus ir parsidavėlius 
lenkbernius.

Naujoku broliu Cigarai labai geri; O garsinant Vienybėje jie remia literature 
lodei ir kituose miestuose lietuviai, reikalaukit pas savo biznierius tų Cigarų!

Specialistas
110 East ,J6th Street, New York City
......................i.TąrPį^th Ave- ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro — Nedėliotais: 9 iki •f po pietų

Iš Lenkų pavergtojo mūsą VILNIAUS, iš seno 20 metą gyvuojančio ta­
nai M. ŠLAPELIENĖS LIETUVIŲ KNYGYNO (Dominikoną gatvė N13) 

esame gavę šių knygų: t-

1. D-ro J. Basanavičiaus — Vilnius lietuvių dainose _____ _____ _
2. Vilniaus Lietuvių Gimnazija, jos dešimties metų gyvenimas —__
3. Dto J. šlapelio Lietuvių ir rusų kalbų žodyno 264 pusi, ligi

žodžio “ jinarminti” _ ____________ __ _____ ___
4. D-ro J. šlapelio, Robinsono gyvenimas ir jo nelaimės
5. D-ro J. šlapelio, Kristijono Duonelaičio Raštai__ _
6. V. Zajančkausko, Lietuvių literatūros vadovėlis ___
7. M. Stankevičiaus, Biologijos Vadovėlis--------
8. Šatrijos Raganos, Lietuvos Senovės istorijos pasakos
9. Skrodžio Auštras. laetuvos atsiradimo poema__ —

10. Skrodžio Vaidila. Senovės Lietuvos vaizdai_ __—.
11. Skruodžio Atminimai I .ir II-----—- -------- —-
12. Skruodžio Jogaila (drama) ------------ - --------- -----
13. Skruodžio Dievakis (drama) I, II, III _— ----——
14. Skruodžio Teisės filosofija —_________ _____  —
15. Klaipėdiškių dainos ________—-———-----------
16. V. Sapniūno Kova. Scenizuoti vaizdai —------ - --
17. Žemkalnio Birutė, drama _ --- -------------- ——------
18. Žemkalnio Inteligentai, drama ----—-------- -----
19. Mičiulio Sugriuvęs gyvenimas drama ____—----------
20. Dumblynė, drama _ ___________ —- ----- --
21. Iš tamsos į šviesą, drama  ------ ----- —-—  —
22. žvaigždučių eglutė, vaikų drama------------ - ---- —----
23. Esmaičio Varpininkai, drama --- - ---------------------
24. Esmaičio Plunksnelės rūpestėliai ________—-——
26. Lietuvių Tauta. III knyga, 3 sąsiuvinis__ —____
27. Knn. P. Kraujelio Trakų Pilis __ — -------- -
28. Šimkaus Dainų dainorėlis (dainos su gaidomis)___
29. Lakštutės giesmelės _____ ___________ ___ _____
30. žaliosios girios giesmės--------- -------------- - --------
31. A. Mickevičiaus Konradas Valenrodas ___________ _
32. M. Biržiškos Dainų atsiminimai iš Liet. Istorijos ___.
33. M. Biržiškos Lietuvių Dainos ____________----------
34. M. Biržiškos Lietuvių Dainų Literatūros istorija
35. Vaižganto Aplink Baltiją _— — — ___________
36. Vaižganto Tiesiant Kelią Lietuvos nepriklausomybės .
37. Ilerbačiansko Gabija--- --------- __------- .___ ----------
38. Herbačiausko Erškėčių vainikas ____ __
39. Anderseno pasakos (didelis pasakų rinkinys) ---------
40. Mokslo Pasakos__ -______----------- - _—--------—
41. švedu pasakėlės  ____ _____ -__—----- ——--
42. Pritrūko kantrybės --------_-_______----- —
43. Karaliai ir žmonės ---------- - -------- ----------- ________
44. Urvo vaikai  ------ -- ----------- ——— --------- -----
45. Kova gamtoje ---------------- - -----------------------------
46. Mokykla ir visuomenės tvarka----- ---- --------------

Amerikos lietuviai ir puikiai išsirinko iš Brooklyno Jeną ir Petrą Nau­
jokus. kad čion Amerikos lietuviams, iš savo dirbtuvės pristatytų tuos pla­
čiai žinomus kaipo geriausius Cigarus po vardu JONO—JOHN S CIGARS, 
arba Petro taip pat ekstra po vardu Didžio Kunigaikščio Vytauto. Visi su- 
pratiyvi darbininkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko — ne žydberniai. 
Tėmyk vardą ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit visur 
restauracijose, storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus miestus visur išsiun­
čiame paštu biznieriams, privatiškai. Adresas rašyti:NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ

267 DIVISION AVE., BROOKLYN. N. Y.

6 vak. — 
košelių (vrt 
vieną ar tris šaukštus, su pienu, ar 
na su sviestu.

Pastaba, Kūdikiui reikia duoti 
žai mėsos iki septynių metų. Ir 

porcija \aiko valgiuose turi 
duodama tik syk j dienoje ir labai 
žti. Jei sistvuia stfridaro iš riebiu 

.gių, turinčiių proteino, kaip: kiti 
niai, pupos, žirniai, žuvis, tai mėsos 
įima v-isainrdurtH. nebent rokmnendw 

gydyt jas.
Motinos, kurios turi kodkius ta t i:e 

gali jų žindvti, stiprai rokomonduo 
jam* Borden‘s Eagta Pirna* del tam 
kūčių. Tai puikiausia' pienas sumai­
šytas su gryn insiu cukrom. Borijen 
Eagle Pienas yra maistas, kuris sta­
to vaikams tikrins kojas ir stiprius 
knaua. Jis dnoda vaikni svorio reika­
lingo jo svcikiuniri. Ji rekomenduoja 
gydytojui del jo augšfo* kokybės. Jei 
nešinai kaip vartoti Engta Pieną, iš­
kirpk kuponą iš telpančių 8|»garsinimų 
ir gausi vsai dykai visas informarijas, 
kaip prižiūrėti kndikj ir savo pačią.

skiriama So. Bostonas. Kadan­
gi Bostonas randasi maždaug 
centre, tai manom bus geriau 
visiems suvažiuoti į centrą, ne­
gu visiems į kurią nors vieną 
pusę.

Platesnį kalbamosios konfe­
rencijos programą paskelbsim 

šį- kiek vėliaus, o oficialius pakvie 
timus pasiųsime visiems, Mass, 
valstijoje lietuviškiems klubam 
bei nužiūrėtiems pavieniams as 
menims.

Dabar tik prašom visų gerb. 
klubiečių susidomėt šiuom taip 
didelės svarbos klausimų ir 
rengtis dalyvauti planuojamoj 
konferencijoje.

Lietuvių Ukėsų Draugijos 
Specialė Komisija:

Pirm. James S. Smigias,
Sekr. Matas Biekša,
Sckr. pag. Jos. Yankowski, 

309 E St., So • Boston, Mass.

Bet čia, šiandieną, mes turim Massachusetts valstijoj konfe- 
au už tikslą kalbėti ne apie renciją. Konferencijai laikas 
isuotiną sąryšį, o tik apie lo- yra skiriamas nedėlioję, rug- 

lietuvių > kali. Nes šiais metais pripuo-’sėjo 26, šiais metais. Laikas, 
la valstijiniai rinkimai. Šį ru- rodos, bus patogiausias, nes a- 
denį mes turėsim pastatyti žmo pie tą laiką jau žinosime visus 

valdvietes, su kandidatus, kaip tai į Suv. Val- 
prisieina veik stijų Senatą, Kongresą, Guber- 

kiekvieną dieną susitikti. Todėl natorių ir tt. Ir tuomet jau ga- 
šie metai, anot tos lietuviškos. lėsime spręsti, kurie ^kandidatai 
patarlės: “mieli kailiniai, bet yra remtini. Vieta konferencijai 
marškiniai meilesni” yra svar­
besni, negu kad prezidento rin­
kimai. Todėl ir bus pravartu 
apie tai plačiau pakalbėti.

Bet iškišti šį klausimą per 
spaudą, stačiai nėra galima ir 
prisieina kalbėti tik apie būdą, 
kaip tą atlikti. South Bostono 
Lietuvių Ukėsų Draugija 
klausimą diskusavo net per ke­
lis savo susirinkimus ir priėjo 
prie išvados, kad reikia sušauk­
ti visų lietuvių politiškų klubų,

_ 20c 
35c 

_ 45c 
. 20c 
_ 15c 
. 15c 

20c 
$1.00 
81.50 
_ 10c 
_ 20c 

10c

— Sunka vieno Grandžiau;-.
•. — Jautienos, kapotos ai 
avienos kojelių gardumynas

Spina 
dynes, perkoštos virin 

tos tomeitės. virtų morkių. Keptas 
obuolys ar obuoliienė. Pasonusi duona 
su sviiestu. Po 21-mam mėnesiui kept*s 
bulvės ir gerai virti šabalbonuū

3 p. m. — Vištos ar avies buljonas sn 
ryžėmi ar pasenusia duona Kiau­
šinienė, ryžių pudingas, virtos slyvos. 
Selinu biskvitas arba duona su »-ies

f * \ J

S 
ė
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VIENYBĖS METINIS IŠVAŽIAVIMAS BUS NEDĖLIOJĘ, AUGUSTO 29, 1926 FOREST HILLS PARKE

Vienybės Telefonu: 1127 Greenpolai

DIDŽIOJO “VIENYBĖS”
IS V A 21A VIMO PROGRAMA

Ateina, ateina!
Ateina Rugpjūčio 29 diena!
Visas Brooklynas ir apylin­

kės laukia “Vienybės” 40 metų
Sukaktuvių Jubilėjinio Didžio­
jo Išvažiavimo.

Rugpjūčio 29 d. nuo 2 vai. surengia Lietuvių Jaunų'Vyrui 
po pietų ateinantį sekmadienį, 
visais keliais pasipils Lietuviai 
vykti į Forest Hills Parką.

J tos dienos programą įeis se­
kamos įdomybės:

I. Minių suplaukimas į minė­
tą parką, kurio NN 1, 2, 3 ir 4, 
yra miesto pavesti šiam milži- kviečiame rengtis ant ateinan- 
niškam ir šįmet paskutiniam iš čio sekmadienio, nuo 2 vai. po 
didžiausių lietuvių išvažiavimų, pietų, Forest Hills Parke.

II. Apsirinkimas vietų orga­
nizacijoms, kurios “in corpo­
ra pribus.

III. Susėdimai apie stalus ir 
po medžiais lietuvių būrelių su 
savo šeimynomis, giminėmis, 
draugais, pažįstamais ir tais, 
kuriuos dar tą dieną pasidarys 
pažįstamais.

IV. Užkandžiai prie didelio 
bufeto, kuris “Vienybės” Ben­
drovės aprūpintas visiems sve­
čiams ir viešnioms ir bus mielai 
patarnaujamas iki vėlai nak­
čiai.

V. Kultūrinė Programa:
a) Atidaro programą išva-

i žiavimo pirmininkas.
b) Lietuvių Operetės Choro 

hymnai Amerikos ir Lietuvos.
c) Prakalba adv, J. R. Ure- 

vich, anglų kalboje del čia au­
gusių ir svečių angliškai kal­
bančių.

d) Pasveikinimas “Vienybės” 
Ekskursijos vado p. Danieliaus, 
kuris tik ką grįžo iš Lietuvos.

e) Deklamuoja p-lė‘ Aldona 
Masiuliutė.

f) Kalba J. O. Širvydas apie 
reikšmę 60 metų sukaktuvių 
kaip Maskolija uždraudė spau­
dą Lietuvoje.

g) Sveikinimai nuo organiza-
| djų:

1) Lietuvių Operetės Draugi-

8) Lietuvių Moterų Globos kęs kitas piknikas. Kitaip, tai 
D-jos. j publika šiaip svečiavosi Klas­

ėj “Vienybės” Bendrovės. čiaus darže ir jo įstaigoje.
17. Lietuvių Operetės Choras

išpildo dainų programą.
VII. “Deportacija” Rusijos

Cenzoriaus,
VIII. Uždarymas.
IX. Sporto Programa, kurią

PRAŠO PATAISYT PRIE 
\A. a. D1DŽPINIGAIČIO 
j VARDO

Mes esame prašomi pataisyti 
prie a. a. pasimirusio M. Didž-

2) Lietuvių Jaunų Vyrų Dr-

3) Jaunų Lietuvaičių Dr-jos,
4) Lietuvių Gimnastikos Klu-

5) Šv. Jurgio Draugijos,
6) Lietuvių Amerikos U kęsų 

Klubo,
- 7) Šv. šv. Kazimiero ir Juo­

zapo Draugijos,

SAUGOKITĖS PASIUTUSIŲ jo į Klasčiaus daržą, ten pama- $19,000. Cash ant sutikmės. Tin kį parsiduoda. Priežastis parda 
DVIKOJŲ! tysite tikrų tomų ir smagiau­

siai laiką praleisite negu kur 
Šį sekmadienį teko būti vie-'kitur.

noje lietuvių bažnyčioje ir gir-* -------------------------------
dėti gana įdomų pamokslą apie' Reikalingas šoferis, turtintis pa 
“patriotizmą" ir iš statistikos tyrimą važinėjime ir galintis 
“pasiutėlių.” Kunigėlis, po pa- dirbtis fornišių štore. Atsišau- 
skelbimui einančių “stonan mo- kit pas Macys Bros., 198-200

ka bile bizniui, i^urdavimo prie vimo, senatvė. Gera proga tu 
žastis — liga

Saliunas ir Restoranas, 4 šei­
mynų muro namas, tarp dide­
lių dirbtuvių, biznis įdirbtas 
per 20 metų, ir dar pirmą sy-

rėti gerą gyvenimą kas mylite 
tokį užsiėmimą atsišaukite tuo- 
jaus. Kaina $21,000. Cash ant 
susitarimo.

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

WALTER SHABUNAS
193 Grand SI., B’klyn, N. Y.

terystės,” surėžė “patriotingą” 
jaunimui pamoksią sekančiai: 
“Nepeikit tų, kurie vedasi su 
svetimtaučiais; geriaus vestis 

į su svetimtaučiu, bde turinčiu ti j 
( kybą, negu su lietuviu be tiky­
bos; nuo tokių reikia bėgti ša­
lin, kaip nuo pasiutusių šu­
nų!”

Paskiaus pamoksle vėl atėjo 
• ant pasiutėlių temos, sakyda-

Grand St., Brooklyn, N. Y.

Draugija ir Jaunų Lietuvaičių ........... , , , .
Draugija: lenktynės, virvės' Plnl«alcl° vardo’ kad genaus) mas: sakydamas: “Jeigu pama- 
l rauki mas, etc.

Viskas linksma, įdomu, gra­
žu ir smagu.

Todėl visos apylinkės lietu­
vius ir lietuvaites nuoširdžiai

butų pasakius “Motiejus,” ne­
gu “Matas.”

tysit ateinantį su 
knyga ar laikraščiu, tai vykit 
tokį šalin, arba patys bėgkitj 
šalin, kaip nuo pasiutusio su-' 
nies! Tai trucizna, trucizna!! !”j 

Ligšiolei Brooklyne iš Svei-i 
katos Departamento dar nebū- 

Juozas Babravičius šiomis die-.vo gėdėtis apie pasiutusių dvi 
Vienybės” Direkloriatas nomis grįžo iš atostogų, kurias kojų išsiplatinusią epidemiją,

ARTISTAS J. BABRAVIČIUS 
GRĮŽO IŠ ATOSTOGŲ

Musų operos artistas, gerb.

GRIZŲ Iš LIETUVOS 
EKSKURSANTAI

Pereitą penktadienį, 
“President Harding,” 
su “Vienybės” Ekskursijos va-i 
du p. Danielium, grįžo iš Lietu-j 
vos Brooklyniečiai: p. Antanas . 
Tautkus, sėkmingas biznierius! 
£nt 73 Grand St. taipgi p. John 
Lynch.

Viso atvyko apie 30 ekskur­
santų, kurie išvažinėjo po įvai­
rias lietuvių kolonijas.

visą vasarą praleido pas p. J. 
Treigį, So. Jamesport, L. I.

Rugpjūčio 25 d. p. Babravi­
čius išvažiuoja Philadelphijon, 

laivu kur jisai yra kviečiamas dainuo 
drauge: ti koncerte per “Lietuvių Die­

ną,” Rugpjūčio 28 d.
Apie pabaigą Rugsėjo mėn. 

pasirodys rekordų rinkoje p. 
Babravičiaus įdainuotos šios 
dainos į Columbia Record Co. 
plokšteles: “Lolita,” “April,” 
taipgi “švint’ Aušrelė” ir “Ga­
le Sodo Rymavo” — šios abi 
komp. A. Pociaus.

tik dabar teko išgirsti lietuvių 
bažnyčioje. Visgi mat gerai tu­
rėti budrus' kunigėlis, kuris 
nors savo parapijos sveikatos 
stovį žino. Klausytojas.

Rea! fosfate
Richmond Hill: — 1 šeimy­

nos medinis n|mas labai švari 
gatvė, palei stptį. 3 metų senu­
mo, tax exempt. Kaina $8,600. 
cash susltaikysim.

Williamsburg h: — 3 šeimynų 
medinis namas, 14 kambarių. 

1 Rendų $75 mėn. Kaina $4,500. 
bedieviška Cash ant sutikimo. Geras pir­

kinys.
6 šeimynų muro namas po 6 

kambarius, su visais įtaisymais, 
prieš parką, Kaina $20,000, 
cash $6,000.

Greenpoint Sekcijoj, 2 šeimy­
nų medinis namas, 9 kamba­
riai, visi šviesus, elektros švie­
sa, pilnas lotas. Kaina $7,000. , 
Cash $2,500.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 sto­
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie­
ta garadžiui del 2 karų. Kaina

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Rugpjūčio 28 d. nuo 2 vai. po 
pietų, šv. Jurgio Draugijos 35- 
tas Metinis Piknikas (atkeltas 
del pereitą sekmadieni buvusio 
lietaus), Clinton Parke, Mas-

NAUJAS “RIMBAS

DAILUS JAUNŲ 
VYRŲ PIKNIKAS APSILANKĖ ART. J. 

VAIČKUS

Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio “AZ?C” ir ^Vai­
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina — — — 35c. 
Vaikų Darželis — — 60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

S KAITYK IR PLATINK 
“VIENYBĘ”

VĖL TURIME
LIETUVOS

PAŠTO 
ŽENKLELIU

po 60 lietuviškų centų

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga­
tavu pastos ženkleliu!

REIKALINGOS Motcrcs ar merginos mo­
kančios dirbti prie avies žarnų. Klauskit 
152 Broadway, br,tokion. N. Y. (101)

PARSIDUODA visai nauji dveji namai, 
po 6 kambarius (vienai šeimynai). Elek­
triką. štynus maudynes — porchal. ply­
tiniai slaptai, dideli lotai. Kaina prieinama. 
Frank Hale buitis, 31 Meta P!., Maspeth-, 
L. I. TcL Juniper 8 35 3 ( 103)

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth. L. 1.. N. Y.

Tel. Juniper 7378

Tel. Mansfield 9519

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Pereitą šeštadienį, Cypress 
Hills Parke įvyko dailus Lietu­
vių Jaunų Vyrų Draugijos 8- 
tas metinis piknikas. Nors lie­
tus protarpiais lydamas dau­
gelį publikos sutramdė, vienok 
į pavakarį suvažiavo virš 500 
jaunimo ir šiaip gražios publi­
kos. Piknikas buvo labai įvai­
rus ir gerai nusisekęs.

šį pirmadienį Brooklyne apsi 
lankė art. Juozas Vaičkus. Jisai 
tą pačią dieną vėl grįžta Phi- 
ladelphijon, kur yra užimtas 
rengimu fliotų per “Lietuvių 
Dieną.”

VAŽIUOTOJAMS Į VISUO­
TINĄJĮ SEIMĄ

Rugpjūčio 28 d. Lietuvių Pi-1 
liečiu Kliubo iš Maspeth, N. Y. 
16-tas Metinis Piknikas. Feld- 
mano Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia­
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
sugrįžusio Ekskursijos vado, p. 
J. M. Danieliaus.

Išvažiavimo vieta — Forest 
Hills Parkas, kurio visi nume­
riai užimti tik vienam “Vieny­
bės” išvažiavimui.

Rugsėjo 5 d: SLA. 83 kp. 
piknikas, Klasčiaus Darže, Ma-

Rugpjūčio numeris ‘RIMBO’ 
jau parsiduoda “Vienybėje.” 
Kaina 10 centų. Ant Metą$1.00 4~

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perai- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Bench Linija išsčkkit 
ant Newkirk Avenue

JURGINE DEL LIETAUS 
ATKĖLĖ PIKNIKĄ

Pereitą sekmadienį turėjo į- 
vykti šv. Jurgio Draugijos 35- 
tas metinis piknikas, bet klas­
tingas lietus sutrukdė, dėlto gir 
dėjome, kad piknikas likęs at­
keltas į ateinantį šeštadienį, 
Rugpjūčio 28 d. tame pačiame 
Klasčiaus Parke.

Nors komitetas jau buvo pik­
niką atkėlęs, bet publikos pri­
važiavo gana daug, nes į pava­
karį jau nebelijo. Jeigu muzi­
kantai butų buvę, tai butų įvy-

Šiuomi pranešama visiems 
draugijų ir organizacijų delega 
tams-, kurie išrinkti dalyvauti 
Visuotinajame Seime, Philadel- 
phijoje (Rugpjūčio 30 ir 31 d 
d.), kad busais ekskursija tapo 
atidėta, nes daugelis išvažiuoja 
savo automobiliais. Taigi, kurie 
automobilių neturi, tie visi va­
žiuos traukiniu.

Dėlto visiems tiems, kurie 
buvo į Ekskursiją užsiregistra­
vę, šiuo viešai pranešama, kad 
busais važiuoti neužtektinas 
skaitlius paliko važiuotojų — 
reikėjo 36—40.

Rugsėjo 25 d. nuo 7:30 v. v. 
Lietuvių Gimnastikos Klubo 
Metinis Balius, Schwaben Hall, 
Knickerbocker and Myrtle Av.s. 
Brooklyne, N. Y.

Spalio 31 d. “Vienybės” B- 
vės Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

EKS-KAREIVIAMS SVARBU

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS
Vienam Balsui

62. MYLĖK-------------
Į žmonee eik 
jiems laimę teik 
Jauak ir mylėk

------ 50c

VALENTINO — ANT 
MIRTIES PATALO

filmųMerginų numylėtasis 
“shiek’as,” sergantis šiltine Ru­
dolfo Valentino, vėl atkrito. Po 
lyklinikos 
fcako, kad

ligoninės biuletinas 
jis arti mirties.

39. VISUR TYLA----------------
Visur tyla

* Visi jau miega 
Užmiršę rūpesčius, vargus.

------ 50c NAUJAS
BUTLEGERIUS

VAJUS PRIEŠ

Eks-kareiviai nepiliečiai, ku­
rie dabar gyvena Lietuvoje ir 
nori atvažiuoti į Ameriką, da­
bar gali lengvai tą padaryti. 
Amerikos valdžios laivai, Uni­
ted States Lines, veža juos nuo 
Bremen iki New Yorko tik už 
$35. Kvotų įstatymai jiems ne­
bus taikomi. Jie gali atsivež­
ti savo žmoną ir vaikus.

Tos visos gerovės bus tik iki 
gegužio 26. 1926. Taigi pasisku­
binkite ir atlikite visus pasiruo 
Šimus atvažiuoti, ar partraukti 
tokius eks-kareivius, per “Vie­
nybės” agentūrą.

13. BURTAI------------------
Tupi Sark* ant tvoros 
Neoustabdo uodegos

— — 50c An-

37. JURA IR MERGOS---------
Kai mergelės grėbė tiesą 
At Stovėjau pajūry

— 50c

Prohibicijos generolas 
drews paskelbė vėl naują vajų 
prieš įgabenimą degtinės ant 
laivų. Tapo prisaikinta 40 nau­
jų muitininkų, kurie patruliuos 
visus pavandenius.

2. RUGIAGĖLĖ-----------------
Viea tik mėlyna akyse! 
Sėmėj, ore ir danguj 
Danginu nieko neb'matysi

------ 50c IŠTEISINO MASPETHO 
LIETUVIUKUS

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Splndulių Dlagnoz* 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN. N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Tel. Grecnpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo I iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedčliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

------ 50c

------ 50c

- -XZ1UI

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

4. RŪTA---------------------------
Aypeodamo* aki a a jį rutąą, 
ftypsodamo* pina kanas.

3. KO ČIA TAIP ILGU? — ------
Ko čia taip Ugu, 
Ko čia taip liūdna 
Pageltę lapai tyliai šnabždėjo.

Ketvertas lietuvių berniokų 
iš Maspetho buvo statyti Vai­
kų Teisman, įtariami, buk jie 
įsiveržę “Columbia” judžių te- 
atran ant Grand Av. ir suga­
dinę judomą mašiną. Bet teis­
ine tikro įkaltinimo nepasirodė, į 
todėl likosi išteisinti.

* Berniukų pavardės: Anthony,
Valkentia, 12 metų. Jonas Vai- mės $10.00 dovanų. Taipgi bus 
kentis. 15. abu 144 Perry Av
Henry Enkaus, 13, nuo 119 riuos taipgi bus duodamos do- 
Perry A v. ir Rvnjaniin žemai- vanos.
lis, 12, nuo 125 IVrry Av, ) Visi rengkiiės ant 5 d. Rugsė-

Netik Brooklynas. bet ir visa 
apylinkė taip susidomėjo SLA. 
83 kuopos rengiamu
Rugsėjo (Sept.) 5 d. Klasčiaus
darže., Maspeth, L. I., N. Y., 
kad visi klausinėja žodžiu ir 
net raštu visokių informacijų 
apie tas milžiniškas imtynes. 
Šiuomi pranešam, kad kožna 
srovė dalyvaudama virvės trau­
kime, turi turėti nemažiau kaip 
10 vyrų ir turės traukti su vi­
som srovėm, kurios dalyvaus 
traukime, taip kad. gal reikės 
traukti su trimis partijoms 
(mat socialistai irgi dalyvaus 
tose imtynėse). Katra partija 
nutrauks visas po sykį, toji lai-

VISI SUSIDOMĖJO

•daugybė ir kitokių žaislų už ku

— Petrai, kur taip skubi* 
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koke jo adresas?
93 WYTHE AVIU 

Brooklyn. N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave
Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN ' 
ELEKTROS. 

MAUDYNĖ?
gydymai

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis 
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
("kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St.
{steigta 1900. Brooklyn, N. Y.

ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS
:o:

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit fias mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki "valiai.

Kelrodys: — Traukinio nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia telefunuokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Sayville, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskutiiris kelias prie ežero, po 
kairės, kuris įbėga tiesai j mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažnvns miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vietą.

The Blue Bird Inn

H

ffl ■

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I. '

TeL Ronkonkoma 57-J _ Savininkas George Shlakis

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba saitam Ore 

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS 

115 NORTH 6-tb'ST


